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Sportovci se dočkají nových hřišť
Nového víceúčelového hřiště a tří

kompletně zrekonstruovaných
sportovišť se ještě letos dočkají
berounští sportovci. Na projekt
Sportujeme rádi se Berounu poda-
řilo získat evropskou dotaci přesa-
hující deset milionů korun.

Zcela nové hřiště s umělým
povrchem vznikne v centru v areá-
lu ZŠ na Wagnerově náměstí.
K dispozici zde bude atletická čtyř-
dráha, plocha pro skok vysoký
i daleký a vrh koulí. Pro míčové hry
budou sloužit dvě plochy: Hlavní
hřiště určené na volejbal, nohej-
bal, tenis a minikopanou. Na ved-

lejší ploše se bude hrát rovněž
volejbal a nohejbal.

Kompletně zrekonstruované
bude hřiště Na Vorlu, které je v sou-
časné době kvůli bezpečnosti uza-
vřené. Stávající hřiště se rozdělí na
dvě menší plochy pro míčové hry.
Pro návštěvníky budou k dispozici
minibranky, sady pro volejbal
i nohejbalová síť. Další část areálu
bude využita pro novou venkovní
posilovnu s posilovacími stroji na
vzpírání, bradla, závěs či točnu.
Posilovací stroje jsou určeny pro
sportovce starší 12 let. Plocha pro
míčové hry bude pokryta umělým

trávníkem, stejně tak i venkovní
posilovna.

Vrámci projektu budou oprave-
na ještě další dvě sportoviště. Na
Městském hřišti vHlinkách se nové-
ho povrchu dočká jedna plocha urče-
ná pro basketbal, volejbal anohejbal.

Ve sportovním areálu při 2. ZŠ
vPreislerově ulici bude zrekonstruo-
váno stávající víceúčelové hřiště
imalé víceúčelové hřiště, které bude
rozšířeno apovede kněmu nový přís-
tupový chodník. Na obě plochy bude
položena nová umělá tráva. Opraven
bude rovněž běžecký ovál, který rov-
něž dostane nový umělý povrch.

Na jednotlivé rekonstrukce již
byly ve výběrovém řízení vybrané sta-
vební firmy, snimiž město podepsalo
smlouvy. Práce začnou v nejbližších
dnech. Sloužit široké veřejnosti by
sportoviště měla již od léta. Beroun
podal žádost o dotaci z EU již loni na
jaře. Až nyní ale přišla oficiální infor-
mace, že evropské fondy na poslední
chvíli uvolňují peníze zbylé z jiných
projektů apostupně uspokojují další
žádosti. (tm) n

Další veřejné zasedání Zastu-
pitelstva města Beroun se

koná ve středu 15. dubna ve vel-
ké zasedací místnosti beroun-
ské radnice na Husově náměstí
(1. patro). Začátek je v 17.00
hodin. n

Pozvánka

Muzeum keramiky zve do velikonoční dílny
První dubnové dny ožije Husovo

náměstí v Berouně, které tra-
dičně vyzdobí berounští školáci
břízkami, velikonočními koncerty
a jarmarkem. Na pódiu u kašny se
postupně vystřídá několik účin-
kujících z berounských škol, ško-
lek a dalších organizací. 

Zajímavý velikonoční program
připravilo premiérově i nové

Opravené městské brány ičást
radnice. Rozšíření pěších

zón. Nová květinová výzdoba.
Obrazová publikace o Berouně.
To jsou některé z právě chysta-
ných projektů města v  rámci
letošního 750. výročí od první
písemné zmínky o Berouně. 

Na výše uvedené projekty
již proběhla výběrová řízení.
S většinou vítězných firem již
byly podepsány smlouvy a začí-
nají samotné práce.

Více na str. 4 n

Beroun se připravuje
na hlavní oslavy

n DÁREK K VÝROČÍ MĚSTA. Přes sto hostů se za slunečného počasí zúčastnilo otevření nového Muzea
berounské keramiky. Foto: M. Zítková

DÍLNA JE TU PRO VÁS
Nově otevřené Muzeum beroun-
ské keramiky nabízí pravidelné
otevřené tvůrčí dílny. Určené jsou
přednostně pro děti s doprovo-
dem. S keramikou se ale může
přijít seznámit každý bez ohledu
na věk. Dílna je otevřena v úterý
od 10.00 do 11.30 a ve čtvrtek
od 13.30 do 15.00.

Muzeum berounské keramiky.
V jeho keramické dílně si budete
moci sami vyzkoušet práci na hrn-
čířském kruhu, budete si moci
uplést pomlázky, a nebo si zde
vyrobit drobné dekorace nejen
z keramiky.

Více na str. 13



Krátce
n Společnost O2 Czech Republic
a. s. informovala berounský úřad
o zrušení dvou telefonních
automatů v Berouně. V rámci akce
nazvané Optimalizace
2015 společnost prověřuje využití
veřejných telefonních automatů.
Podle společnosti dva telefonní
automaty v ulicích
Barrandova 30 a Bezručova
2 vykazují dlouhodobě minimální
využití a budou ve 12. týdnu, tedy
v polovině března 2015 trvale
demontovány. Telefonní kabiny
budou odvezeny během
1. pololetí 2015 a místo bude
uvedeno do původního stavu.
n Se zástupci společnosti ČEZ
jednala berounská starostka
o chystaných opravách
i informovanosti občanů
o plánovaných odstávkách.
Nahlášené odstávky najdete na
webu města ve spodní liště
v záložce poruchy, tak i na webu
společnosti
http://www.cezdistribuce.cz/cs/
technicky-dispecink/planovane-
odstavky.html.
n Indický katolický kněz P. George
Biju z řeholního společenství
Vincentinů, které vytvořilo veliké
misijní dílo v rovníkové Africe,
zavítá v neděli 26. dubna do
kostela Nanebevzetí Panny Marie
v Počaplech. P. George Biju bude
na mši svaté, která začíná v 10.00.
Setkání s člověkem „z jiného
světa“ završí povídání o misiích ve
východní Africe. P. George bude
mluvit anglicky s českým pře-
kladem. Informace na telefon:
606 627 636, www.cz.frbill.net.
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Vsouvislosti s rekonstrukcí dvou
ulic v Berouně, na kterou Beroun

získal evropskou dotaci ve výši
16,8 milionu korun, výstavbou
pěších zón a přesunem autobuso-
vého nádraží, který se realizuje
díky dotaci z Programu česko-švý-
carské spolupráce, čeká v dubnu
na řidiče několik změn a doprav-
ních omezení.

Druhá etapa oprav ulice Pod
Homolkou

Práce budou pokračovat v ulici
Pod Homolkou druhou etapou. Uza-
vřena bude část ulice od křižovatky
s ulicí K Dubu a Třídou Míru, a to
od 15. 4. do 29. 5. Objízdná trasa
povede ulicemi Palouček, U Židov-
ského hřbitova, po zrekonstruova-
né části ulice Pod Homolkou,
Košťálkovou a Třídou Míru. Objízd-
ná trasa je obousměrná.

Okružní bude uzavřena
Od 15. do 25. 4. bude zcela

uzavřena ulice Okružní od křižovat-
ky s ulicí Talichova až po křižovatku
s ulicí Pod Studánkou. Ulice v délce
565 metrů bude odfrézována
a vyrovnána, následně dostane
nový povrch a vodorovné značení.

Nově zde bude doplněn také pro-
pojovací chodník se zámkovou dlaž-
bou naproti učilišti, po levé straně
ve směru z centra.

Objízdná trasa povede z centra
ulicemi Talichova – V. Hálka – Pod
Studánkou. Také provoz linek auto-
busové dopravy bude veden po
objízdné trase:

Linka A bude vedena ulicemi
Pod Studánkou – V.Hálka – Talichova.
Linka nebude obsluhovat zastávku
Beroun, Hlinky. Navíc bude tato linka
zastavovat v zastávce Beroun, UHřbi-
tova. Časy JŘ v této zastávce budou
jako v zastávce Beroun U Zelených. 

Linka C bude ze zastávky
Beroun, Wagnerovo nám. vedena
ulicí Talichova přímo na Zdejcinu.
Znamená to, že nebudou obsluho-
vány zastávky – Beroun, V. Hálka I;
Beroun, V. Hálka I; Beroun,U Hřbi-
tova; Beroun, Bezručova 

Linka C20 do Prahy bude vede-
na ulicemi Pod Studánkou – V.Hálka
– Talichova. Linka nebude obsluho-
vat zastávku Beroun, Hlinky. 

Palackého a U Plzeňské brány jen
pro pěší

Na přelomu března a dubna
začnou práce na vybudování pěší

zóny v ulicích Palackého a U Plzeň-
ské brány. Nově zde bude vyznačena
pěší zóna, která bude začínat při
vjezdu do Palackého ulice a končit
při výjezdu do Havlíčkovy ulice a na
Seydlovo náměstí. Vozovka mezi
stávajícími obrubníky bude nejprve
odfrézována, zarovnána, nově zde
bude položena kamenná žulová
dlažba. Všechny zpevněné plochy
budou ve stejné úrovni. 

Smyslem je zklidnění provozu
v této lokalitě a zvýšení bezpečnosti
chodců. Vjet sem budou moci pouze
lidé, kteří zde mají trvalé bydliště,
a ve vymezených časech zásobovací
vozy, a to od 6 do 10 a od 18 do 22
hodin. Pro výjezd z Husova náměstí
bude sloužit pouze ulice Česká.

K vlakovému nádraží po pane-
lech

V souvislosti s přesunem auto-
busového nádraží k vlakovému byla
vybudována na sjezdu k nádraží
z ulice Tyršova provizorní panelová
komunikace. V místech původního
sjezdu se začne budovat nový kru-
hový objekt. Práce začnou přelož-
kami kabelů, kácením některých
stromů a vybudováním betonové
opěrné zdi. (tm) n

Řidiče čekají v dubnu dopravní omezení

SVOZ ODPADU
č. účtu 51-4855720247/0100

částka 700 Kč
VS se nemění. Je pro každého

občana jiný. Můžete ho zjistit na
poplatky@muberoun.cz,

poplatky1@muberoun.cz,
poplatky2@muberoun.cz

Tel.: 311 654 163
(nebo l. 169 či 170)

HRAZENÍ POPLATKŮ
Poplatky za svoz komunálního

odpadu (i psy) je možné hradit do
konce května. Zjistit si aktuální a kompletní pře-

hled o příjmech a výdajích města
přímo na webu budou moci uživatelé
webu www.mesto–beroun.cz.Beroun
totiž v rámci získané evropské dotace
chystá rozsáhlý projekt Konsolidace
IT a nové služby TC ORP Beroun. 

Jak probíhají jednání beroun-
ského zastupitelstva, mohou zájem-
ci na webu města sledovat on-line
či ze záznamu již několik let. Na
webových stránkách města jsou
současně v záložce Veřejné zakázky
zveřejňována všechna zadávací říze-
ní vypisovaná městem, a to jak pro-
střednictvím elektronického tržiště
TENDERMARKET, na Profilu zada-
vatele, kde se uveřejňují velké
zakázky podle zákona, tak i na úřed-
ní desce. Všichni tak mají možnost

zjistit si podrobnosti k jednotlivým
řízením. 

Nyní se radnice chystá doplnit
uveřejňované informace o další
agendy. Na projekt, který město
vypisuje v souvislosti s požadavkem
na pořízení nových agendových
informačních systémů a připravo-
vaným zákonem o  kybernetické
bezpečnosti, získal Beroun evrop-
skou dotaci ve výši 5 milionů korun.
Účelem projektu je nejen posílení
bezpečnosti dat, ale i elektronizace
dalších procesů, digitalizace dat za
účelem jejich sdílení a rychlé a efek-
tivní práce s nimi. Vyřizování někte-
rých agend by tak mělo být
plynulejší a rychlejší. „Tímto kro-
kem se snažíme naplnit naše pro-
gramové prohlášení, v němž jsme

zdůraznili, že naším cílem je vytvo-
ření moderní transparentní rad-
nice a otevřená komunikace s obča-
ny,“ uvedla berounská starostka
Šárka Endrlová. 

Jednou z novinek pro občany
bude i zveřejnění klikacího rozpoč-
tu. V současné době město zveřej-
ňuje rozpočet na webu v  rámci
zákona o povinně zveřejňovaných
informacích. Díky klikacímu roz-
počtu bude občan moci sledovat
například plnění a čerpání rozpoč-
tu, program umožní interaktivní
proklikávání příjmů i výdajů nebo
zobrazení tabulek, procenta plně-
ní, grafů atd. Na projekt již bylo
vypsané výběrové řízení. Termín pro
podání nabídek je do 23. 4. 2015.

(tm) n

Zakázky jsou na webu, přibude i klikací rozpočet

Beroun, kterému se z evrop-
ských fondů podařilo vminulosti zís-
kat dotace více než tři čtvrtě miliardy
korun, chce na tuto úspěšnou bilanci
navázat. Aktivně se zapojil do pro-
jektu ITI (Integrovaných územních
investic), v jehož rámci bude žádat
dotace na celkem 8 projektů. Inte-
grované územní investice představují
nový nástroj Evropské unie pro pro-

gramové období 2014–2020. Vrámci
ČR bylo vymezeno sedm metropolit-
ních oblastí. Beroun spadá pod Praž-
skou metropolitní oblast, která
zahrnuje část Středočeského kraje.
Na základě analýz byly problémy této
oblasti rozděleny do tří základních
okruhů: Doprava, ekologická a pří-
rodní rizika a regionální školství.
Vkaždé byly ještě specifikovány dílčí

cíle, na které budou moci města
a obce žádat finance. Beroun bude
usilovat o tyto dotace:

DOPRAVA: Obchvat Berouna
a Králova Dvora. Výstavba nových
okružních křižovatek: Plzeňská x Koš-
ťálkova, Koněpruská x sjezd zdálnice
D5, Koněpruská x Husova, amoder-
nizace řešení Wagnerova náměstí.
Cyklostezka na Vráž.

ŠKOLSTVÍ:Rekonstrukce apřís-
tavba ZŠ na Závodí. Zkvalitnění infra-
struktury ve všech základních
školách.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:Budová-
ní individuálních protipovodňových
opatření. Rozvoj stávajících infor-
mačních systémů a aktualizace
povodňového plánu. Zadržení sráž-
kové vody voblasti pod Dědem. (tm)

Beroun usiluje o dotace na školství i dopravu



Novinky
z městské policie
n Automatický externí defibrilátor
(AED) má nově k dispozici Městská
policie Beroun. Strážníkům jej kdlou-
hodobému užívání zapůjčila Zdravot-
nická záchranná služba Středo-
českého kraje. Má sloužit k okamži-
tému poskytnutí první pomoci paci-
entovi do doby, než záchranáři dorazí
na místo. Právě okamžitá resuscitace
totiž může vmnoha případech zachrá-
nit život. Podle záchranářů je proká-
záno, že s každou minutou zpožděné
defibrilace klesá naděje na přežití paci-
enta přibližně o 7–10 %. AED předsta-
vuje bezpečný a efektivní způsob
léčby náhlé zástavy oběhu v terénu.
Velkým přínosem AED jsou hlasité,
jednoduché a srozumitelné pokyny
k provádění resuscitace. Nedílnou
avelmi významnou součástí projektu
středočeské záchranky je také pro-
školení v první pomoci a neodkladné
resuscitaci s využitím AED.
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Dosáhnout opětovného snížení
cen parkovného například na

Husově náměstí či Boškově statku
oproti navýšeným tarifům z počát-
ku března se podařilo představite-
lům berounské radnice. Na jednání
se zástupci TS Beroun v první polo-
vině března se domluvili i na dal-
ších úpravách, které přivítá většina
řidičů. Jde například o:
n Snížení doby zpoplatnění par-

kovišť do původních 18 hodin
a o sobotách do 13 hodin.

n Zlevnění parkoviště u Policie
ČR na pouhých 5 korun za
hodinu.

n Zachování bezplatných parko-
višť u kasáren a v ulici U Archi-
vu.

n Na Boškově statku zaplatíte
10 korun za hodinu.

n Na Husově náměstí můžete
zaplatit jen 15 korun na půl
hodiny, nebo 30 za první hodi-
nu.
Vedení města vyvolalo tuto

schůzku poté, co ve městě začaly
platit nové ceny parkovného a na
některých parkovištích se zvedly
ceny velmi výrazně, a to bez jaké-
koliv medializace.  O cenách par-
kovného jednalo vedení města se
zástupci technických služeb opa-
kovaně. Hlavním smyslem navrho-
vaných změn bylo to, aby parkovací

Kluziště na Husově náměstí, které
si během loňského adventu užilo

4652 bruslařů, se stalo jedním
z témat březnového veřejného zase-
dání berounského zastupitelstva ato
především v souvislosti s výběrovým
řízením na nákup kluziště a jeho
doplňků. Pracovníci odboru městské-
ho majetku a investic předložili
podrobnou zprávu o tomto projektu
jak členům Kontrolního výboru, tak
i zastupiteli Tomáši Havlovi, který si
ji vyžádal. Z ní vyplývá, že se jednalo
o velmi specifickou dodávku, kterou
zajišťuje značně omezený okruh
dodavatelů. Podle výsledku průzku-
mu trhu bylo provedeno poptávkové
řízení, na jehož základě bylo radou
města odsouhlaseno uzavření smlou-
vy s  dodavatelem REMOV Sport,
s.r.o.V celkových nákladech 2,2 milio-
nu korun byla zahrnuta nejen dodáv-
ka kluziště, myčky, ale i vyrovnávací
konstrukce, laviček, branek, brusky
na broušení bruslí aj. Na pořízení se
městu podařilo získat sponzorské
dary ve výši 563 000 korun.

Kontrolní výbor, který z většiny
tvoří zastupitelé opozičních stran,
konstatoval, že výběr dodavatele na
kluziště proběhl v souladu s předpisy.
„Na místě tedy nejsou žádné speku-
lace apodezření. Pokud je někdo má,
vyzývám ho, ať vše předloží orgánům
činným v  trestním řízení,“ vyzývá
místostarosta Ivan Kůs. Současně při-
pomněl, že kluziště si návštěvníci oblí-
bili. Využívaly jej i berounské školy.
Nyní projevily zájem o zapůjčení
iněkteré členské obce sdružení Bohe-
mia Centralis. (tm) n

Kontrolní výbor:
Nákup kluziště byl

v pořádku

Název parkoviště Doba placeného stání Nová sazba parkovného vč. aktuální DPH:
Husovo náměstí Po–Pá 7–18; So 7–13 15 Kč/30 min. pro první hodinu, každá další hodina 50 Kč/hod.
Husovo náměstí Po–Pá 7–18; So 7–13 15 Kč/30 min. pro první hodinu, každá další hodina 50 Kč/hod.
Kasárna I – Knihovna Po–Pá 7–18; So 7–13 5 Kč/30 min. pro první hodinu, dále 20 Kč/hod.
Boškův statek Po–Pá 7–18; So 7–13 10 Kč/hod.
Nám. Marie Poštové Po–Pá 7–18; So 7–13 20 Kč/hod.
Medicentrum Po–Pá 7–18; So 7–13 5 Kč/prvních 30 min., jinak 10 Kč/hod.
Na Příkopě Po–Pá 7–18; So 7–13 20 Kč/hod.
Černý kůň – parkovací dům podle uvedených sazeb viz tabulka
Česká spořitelna Po–Pá 7–18; So 7–13 20 Kč/hod.
Karly Machové Po–Pá 7–18; So 7–13 20 Kč/hod.
Policie Beroun– ul. Tyršova Po–Pá 7–16 5 Kč/hod.
Nádraží ČD Po–Pá 7–18; So 7–13 první a druhá hodina 5 Kč/hod., dále 10 Kč/hod.
FÚ Beroun – ul. Tyršova Po–Pá 7–16 5 Kč/30 min. pro první 2 hodiny, dále 20 Kč/hod.

pracovní dny 7.00–18.00 15 Kč/hod.
soboty a neděle 7.00–13.00 15 Kč/hod.
svátky, soboty a neděle do pondělního rána 50 Kč
jednorázové noční stání 18.00–7.00 40 Kč

Parkovací dům U Černého koně doba cena

Město vyjednalo snížení cen na některých parkovištích

místa v centru města sloužila pouze
pro krátkodobé stání. Umožnila
tak více řidičům se v centru rychle
vystřídat a vyřídit neodkladné zále-
žitosti: návštěvu bankomatu, úřa-
du, prodejen aj.  Pro delší stání
mají sloužit přilehlá parkoviště
a zejména nový parkovací dům
U Černého koně, který se nachází
dvě stě metrů od Husova náměstí.
Jeho kapacita je dostačující, po-
hodlně zde zaparkuje až 158 aut
a řidiči tu za hodinu stání zaplatí
pouhých 15 korun.

„Současně jsme usilovali o to,
aby ve městě zůstala dál záchytná
bezplatná parkoviště, a to přede-
vším u kasáren. Je pravda, že za
Komunitním centrem již byla při-
pravena budka a hlídač, který by
vybíral parkovné. Na moji prosbu
zůstane parkoviště za Komunitním
centrem bezplatné,“ uvedla Endr-
lová s tím, že původně technické
služby zamýšlely zpoplatnit i toto
parkoviště. Důvodem byl fakt, že
pozemky nepatří městu, ale sou-
kromému vlastníkovi. TS Beroun si
jej pronajímají za úplatu a současně
financují jeho údržbu. 

Cílem jednání bylo najít vhodný
kompromis v situaci, kdy Beroun
musel velký nedostatek parkovacích
míst vyřešit výstavbou parkovacího
domu.  Počet aut se v posledních
letech výrazně zvýšil. Jen v Berouně
eviduje v současnosti Ministerstvo
vnitra ČR přes 10 000 vozidel, dalšími
vozy sem přijíždějí stovky lidí za prací.
Parkovacích míst v centru a okolí je
přitom kolem 700. Proto se již před
mnoha lety začalo hovořit onutnosti
výstavby nového parkovacího domu,
který měl parkovištím v centru aokolí
ulevit. „Je pro Beroun opravdu klíčo-
vý, protože s nedostatkem parkova-
cích míst se Beroun potýká
dlouhodobě,“ připomněla Endrlová
s tím, že ještě v roce 2010 tehdejší
vedení města připouštělo možnost
výstavby hned dvou parkhausů.  Ze
záměru soukromého investora, který
chtěl vybudovat parkoviště u Medi-
centra, nakonec sešlo. Do zdárného
konce dovedly svůj projekt Technické
služby Beroun. Samotná výstavba
byla financována zejména investič-
ním úvěrem, který dosahuje téměř
výše ročního obratu společnosti TS
Beroun.

Berounský zastupitel, radní
a místostarosta Josef Urbánek

(Nezávislí Berouňáci) se rozhodl
z těchto postů ke konci března rezig-
novat. „Jsem zcela znechucen a zkla-
mán projevy a chováním některých
opozičních zastupitelů, kteří všemu
pouze škodí,“ uvedl ve svém prohlá-
šení Urbánek. 

Jeho odchod z berounské rad-
nice mrzí i starostku Šárku Endrlo-
vou, na jejíž kandidátce Urbánek loni
v komunálních volbách uspěl. „Měla
jsem hroznou radost, že se mi pro
Beroun podařilo získat do vedení

tak bezvadného člověka, berounské-
ho rodáka a navíc odborníka na
oblasti, které poslední dobou trochu
zaostávaly. Jeho důvody mi ale nezbý-
vá než respektovat. Urbánkův
odchod jasně ukazuje, v jak těžké
pozici se po loňských volbách ocitl
Beroun. Zastupitelstvo se rozdělilo
mezi osm různých volebních stran
a pro mnohé se naše město stalo
hračkou, na které jim vůbec nezáleží.
Negativita, zloba a manipulace infor-
macemi i veřejností. To je způsob
práce některých opozičních zastu-
pitelů.“

Podle výsledků ko-
munálních voleb má
Urbánka v roli zastupi-
tele nahradit Eva
Chlumská. Pedagožka

učí na prvním stupni základní školy
v Berouně, současně je majitelkou
a instruktorkou spinningového cent-
ra. Narodila se v roce 1969 v Berou-
ně. Nikdy nebyla členkou žádné
politické strany, za Nezávislé Berou-
ňáky kandidovala v roce 2014 podru-
hé. Slib zastupitele by měla složit na
dubnovém veřejném zasedání.

(tm) n

Místostarosta Urbánek končí: Jsem znechucen jednáním opozice
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LEŠENÍ JEN DO PŮLKY KVĚTNA
Veškeré opravy chce město stihnout
do poloviny května, tak aby následné
období již centrum nehyzdilo lešení
a další stavební zábory. Město v této
souvislosti informovalo své občany
o tom, že zábory pro lešení se proto
v městské památkové zóně budou
povolovat pouze do 17. 5. 2015
a následně od 14. 9. 2015. Cílem je,
aby období léta a hlavních slavností
bylo v centru bez lešení, překážek pro
chodce apod. Město Beroun proto žádá
majitele objektů v památkové zóně,
kteří plánují na letošní rok stavební
úpravy, aby je v ideálním případě
dokončili již do poloviny května. Vopač-
ném případě jim bude moci být vydáno
povolení pro zábor až od 14. září.

Beroun se připravuje na hlavní oslavy

plnobarevné knihy Beroun: deset
zastavení na cestě městem, která
má spatřit světlo světa do konce
května. Autory snímků jsou místní
fotografové Vl. Kasl, J. Semrád
a  Z. Zůna. O  texty se  postaral
J. Velíšek. Na 20. červen je naplá-
nován její křest.

Pořizování nového územního plánu opět pokračuje
Proces pořizování nového územ-

ního plánu Berouna, na který se
městu podařilo získat takřka dvou-
milionovou dotaci a který byl pozas-
taven na dlouhou dobu kvůli
soudnímu řízení, opět pokračuje.
Na březnovém veřejném zasedání
souhlasili berounští zastupitelé
s pokračováním tohoto procesu za
podmínky, že do úprav budou zane-
seny dva konkrétní požadavky vyjed-
nané s Ministerstvem dopravym ČR. 

1. Ochranné pásmo zamýšlené-
ho koridoru vysokorychlostní tratě
bude podle místních podmínek
zúženo na minimální možnou šíři.
Beroun se tak snaží o to, aby pozem-

ků zablokovaných kvůli koridoru
pro další využití bylo co nejméně.

2. Druhou podmínkou je zacho-
vání původní jižní tunelové varianty,
která je již zanesena v  platném
územním plánu. 

Obě podmínky jsou výsledkem
loňského jednání zástupců města
Berouna se zástupci Ministerstva
dopravy ČR. Jejich jednání předchá-
zela neúspěšná žaloba Berouna
a Králova Dvora. Spor se vedl právě
ovymezení koridoru vysokorychlost-
ní tratě (VRT). Ministerstvo dopravy
ČR v roce 2012 požadovalo, aby byl
v návrhu územního plánu Berouna
vymezen koridor vysokorychlostní

tratě podle schválených Zásad
územního rozvoje (ZÚR) Středočes-
kého kraje v šířce 200 až 300 metrů.
S tím nesouhlasil Beroun ani Králův
Dvůr. Po neúspěšném dohodovacím
řízení podala města v této věci žalo-
bu. S ní ale tehdy neuspěla, a to ani
uKrajského soudu v Praze, ani uNej-
vyššího správního soudu.

Původní návrh územního plá-
nu z roku 2012 najdou zájemci na
webu Berouna, uveřejněn zde
bude do 30. 4. 2015. Nejpozději
do tohoto data lze  uplatnit
k návrhu Územního plánu Beroun
písemné připomínky u pořizova-
tele (MěÚ Beroun, odbor územní-

ho plánování a regionálního roz-
voje). Připomínky by se neměly
týkat zásadních změn jako je napří-
klad rozšiřování nových zastavi-
telných ploch atd. Následně budou
zpracovány pokyny pro dopraco-
vání, které musí schválit krajský
úřad i městské zastupitelstvo. Až
poté bude vypracován nový návrh
územního plánu a může proběh-
nout jeho veřejné projednávání,
okterém budou občané včas infor-
mováni na webu města, prostřed-
nictvím zpravodaje i rozhlasu.
Očekává se, že projednání bude
probíhat až v první polovině příš-
tího roku. (tm) n

Filmaři v březnu
ovládli kino

Celodenní akce
Ozvěny Trilo-

bita 2014 se
v Městském kině

Beroun uskutečnila vpátek 27. břez-
na. Návštěvníci měli možnost si vybrat
z přehlídky nejúspěšnějších filmů
z lednového udílení cen Trilobit
Beroun. Městské kino se tak stalo
místem setkání tvůrců aprotagonistů
oceněných filmů. Diváci mohli nejen
zhlédnout oceněné filmy, ale i poho-
vořit stvůrci ozákulisí filmařské tvor-
by. Této akce předcházelo uvedení
dvou filmů podle předlohy Vladislava
Vančury za přítomnosti světoznámé-
ho režiséra Jiřího Menzela.

Generálním partnerem Ozvěn
Trilobita 2014 byla společnost RWE
Energo. (št) n

Takřka 29 tisíc diváků navštívilo
v loňském roce Městské kino

Beroun. Na akce pořádané MKC Be-
roun zavítalo celkem 56 402 návštěv-
níků. Městské slavnosti, které za-
hrnovaly například Koláčefest, Be-

rounské hradby, oslavy Dnů Evrop-
ského dědictví či advent, navštívilo
11 770 lidí. Vyplývá to ze zprávy MKC
Beroun o činnosti v roce 2014. Další
více než dva tisíce diváků a poslu-
chačů si nenechaly ujít letní akce
v rámci Berounského kulturního
léta. Z26 výstav vberounských gale-
riích, které vidělo celkem 7410 osob,
zaznamenala největší návštěvnost
výstava prací žáků základních škol
a ZUŠ V. Talicha a výstavy Karla Sou-
čka aViktora Žabinského. Šesti kon-
certů v  rámci Mezinárodního
hudebního festivalu Talichův Beroun
a jeho doprovodných akcí se zúča-
stnilo na 2428 posluchačů. Služeb

Městského informačního centra na
Husově náměstí využilo přes 16 200
návštěvníků.

Zprávu o činnosti za rok 2014
předložila radním také Městská
knihovna Beroun, která v roce 2016
oslaví již 120. výročí od svého vzni-
ku. V ní potvrzuje trend posledních
let, kdy roste počet čtenářů z řad
dětí a mládeže. Oproti roku 2013 se
loni zvedl počet čtenářů o takřka
150. Knihovna zaznamenala 67 398
návštěv tedy o 4800 víc oproti roku
předchozímu. Vroce 2014 knihovna
uspořádala 56 kulturních akcí pro
veřejnost acelkem 105 besed, před-
nášek a seminářů. (tm) n

Nejnavštěvovanější akce loňska: Advent a Berounské hradby

Letošní významné 750. výročí
města již připomínají třepetalky

na mostě přes Berounku, nové uví-
tací cedule i svítící nápis s číslicí
750 na Městské rozhledně. „Med-
vědí“ loga vytvořená k výročí se
objevují i na dalších veřejných pro-
stranstvích po městě. Současně se
rozbíhá řada dalších projektů spo-
jených s výročím.

Květinová výzdoba
Předmětem této zakázky je

umístění nových květinových
pyramid, závěsů na sloupy veřej-
ného osvětlení a velkoobjemových
květináčů po městě. Vítězná firma
TS Beroun, která prostřednictvím
elektronického tržiště předložila
nejvýchodnější nabídku, bude
dva roky zajišťovat následnou
celoroční péči o výsadbu včetně
demontáže květinových prvků
a jejich uskladnění. V první etapě
se dekorace budou týkat míst
v centru a příjezdových komuni-

kací, tedy ulice Havlíčkova, Česká
a Palackého. Postupně by k nim
měla přibývat i další místa v Be-
rouně.

Pěší zóny
Do výběrového řízení na vybu-

dování pěších zón v ulicích Palac-
kého a U Plzeňské brány se
přihlásilo celkem 6 firem. Vítězná
firma, která předložila nejvýhod-
nější nabídku, od záměru odstou-
pila. Město tak vstoupilo v jednání
s druhou firmou v pořadí, s níž
podepsalo smlouvu. Práce zapo-
čaly již koncem března, hotovy
mají být do konce dubna. Více na
str. 3.

Publikace o městě
Novou obrazovou publikaci

k 750. výročí města vyrobí Tiskár-
na Havlíčkův Brod, která z šesti
podaných nabídek předložila tu
nejvýhodnější. Vytištěno bude
2500 kusů osmdesátistránkové

Nové fasády
Do poloviny května se mají

dočkat nových fasád berounské
brány: Plzeňská aPražská. Na jejich
opravy město vypsalo veřejnou
zakázku koncem února, ve které
zvítězila pražská firma ZKRAT STAV-
BA s. r. o. Zakázka obsahuje nejen
lokální opravy omítek včetně opra-
vy fasádních prvků, ale také mytí
fasády, opravy štuku, stávajících
klempířských prvků i kamenných
patníků. Opravy se dočká i fasáda
budovy čp. 69 Na Nové sMěstským
informačním centrem, kterou pro-
vede firma K. Řehoře z Kladna. n
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Autor nejlepšího koláče získá šunkovou kýtu
První květnový víkend, kdy se do

Berouna sjedou stovky hrnčířů
a dalších řemeslníků na vyhlášené
Jarní řemeslné trhy, se uskuteční
rovněž Koláče fest. Již podruhé
bude tato slavnost staročeských
májů zasvěcena krajovým pochout-
kám z nejrůznějších koutů republi-
ky. A předvést se v ní a pochlubit se
svými výrobky mohou i místní hos-

podyňky. Ze soutěže o nejlepší koláč
si mohou odnést šunkovou kýtu od
řeznického mistra Kamila Alferyho.
Přestože je letos Koláče fest pouze
jednodenní, diváci nebudou ošizeni
ani na programu, ve kterém od rána
vystoupí množství českých a morav-
ských souborů, chybět nebude tra-
diční průvod s bryčkou a žádání
o právo.

Náměstí J. Barranda 2. května
10.00 TŘEHUSK, staropražská

kapela
11.05 PROMĚNY, taneční skupina
11.35 BONBON, Beroun 
12.05 VRCHOVANKA, Mrákov 
13.10 MARJÁNEK, Mariánské

Lázně +
13.40 Průvod s májkou, zástupci

berounských cechů
a představiteli vedení města

14.00 PŘEDÁNÍ PRÁVA
K POŘÁDÁNÍ MÁJŮ,
ZAHÁJENÍ FESTIVALU
(starostka, místostarosta,
berounské děti, zástupci
berounských cechů,
naražení soudku s pivem…)

14.10 MŠ POD HOMOLKOU,
Beroun + 

14.25 ZŠ ZÁVODÍ, Beroun +
PRVNÍ KOLÁČOVÝ VSTUP 

15.10 MLADÁ HUDECKÁ MUZIKA
15.35 VONIČKA, Čestlice

DRUHÝ KOLÁČOVÝ VSTUP 
16.35 HANÁCI, Praha +
17.05 BEJVÁVALO, Praha 
17.30 SLOVÁCKÝ KRÚŽEK 
Změna programu vyhrazena

KOLÁČE FEST 2. 5.

Krátce
nNa jaře se veřejnosti opět otevřou
bunkry, které se v Berouně nacházejí.
Bunkr za Berounem ve směru na
Prahu můžete navštívit vždy v sobo-
tu, a to: 30. 5., 27. 6., 25. 7. a 22. 8.
vždy od 10.30 do 18 hodin. Ve státní
svátek 28. září bude otevřen od
10.30 do 17.00, 28. října pak od
10.30 do 16.00. Otevírací doba
objektu u autobusového nádraží pro
rok 2015: 8. 5., 30. 5., 27. 6., 25. 7.,
22. 8., 12. 9., 28. 9. a 28. 10. vždy
od 10 do 17 hodin. Případné další
termíny budou uvedeny s dodateč-
ným předstihem. (tm)
nZájezd pořádá Klub přátel výtvar-
ného umění Beroun v sobotu
25. dubna. Účastníci navštíví napří-
klad Přední Kopaninu, Hostín u Voj-
kovic, Chlumín, Hořín, Cítov, Miře-
jovice, Veltruský park. Z Berouna je
odjezd v 7.00. Na zájezd, který při-
pravil Jan Holeček, je možné se hlásit
na přednáškách klubu nebo telefo-
nicky: 739 773 231.

Máte ve své občance jako místo
narození Beroun? Nebo

v Berouně od narození žijete? Pak
vás srdečně zveme do Berouna
v sobotu 20. června, kdy Beroun
ožije bohatými městskými slav-

nostmi Berounské hradby. Kromě
bohatého kulturního programu,
který se bude odehrávat na něko-
lika pódiích, se budou moci rodáci
podívat i do škol, které v Berouně
navštěvovali. Den otevřených dveří

chystají na sobotu 20. června
všechny čtyři základní školy
v Berouně, ale i OA, SPgŠ a Jazy-
ková škola. Program pro návštěv-
níky bude připraven od 10.00
hodin. (tm) n

Na slavnosti zveme i rodáky

Medvědí sbírka čeká na jubilejní exponát
Kjubilejní padesátce se pomalu

blíží počet medvědů, kteří tvoří
novou sbírku v Městském infor-
mačním centru Beroun. Jednot-
livé exponáty jsou k vidění ve
výloze informační kanceláře.

K prvnímu exponátu od sta-
rostky Šárky Endrlové brzy při-
byly další, a to i „zahraniční“

kousky. Ve sbírce tak jsou
medvědi pocházející z Goslaru,

Moskvy, Štrasburku nebo z Vídně.
Několik exponátů vlastnoručně
vyrobily děti ze školní družiny na
Závodí, do sbírky přispěly i děti
zMateřské školy Sluníčko, Základní
školy Hořovice nebo keramického
kroužku při ZŠ Králův Dvůr. Mezi
poslední přírůstky patří medvěd od
manažerky Filmového atelevizního
svazu, kterého vyrobily děti ze ZUŠ
V.Talicha Beroun, anebo medvídek

od členů Klubu důchodců Beroun,
který vytvořili klienti organizace
Koniklec Suchomasty. (tm) n

Víte o někom, kdo se nadmíru
a dlouhodobě zasluhuje o pro-

pagaci Berouna? Kdo je velmi úspěš-
ný ve svém oboru? Nebo znáte
někoho, kdo vykonal skutek hodný
uznání aocenění? Až do konce června
můžete takové osobnosti navrhovat
na letošní Cenu města Berouna. Pod-
mínkou je, aby osoba nebo případně
její skutky měly přímý vztah kměstu
Beroun. Návrh musí obsahovat

dostatečné a podrobné zdůvodnění
zásluh navrhované osobnosti nebo
kolektivu. Nominace je možné adre-
sovat na oddělení kultury avnějších
vztahů na e-mail: kultura1@mube-
roun.cz nebo stačí vyplnit formulář
na webu města, v záložce Kultura /
Cena města Berouna.

O udělení ceny pak rozhoduje
zastupitelstvo města hlasováním
na návrh rady. Ceny budou násled-

ně předány na slavnostním večeru,
který se u příležitosti výročí vzniku
ČSR uskuteční v říjnu. Prvními lau-
reáty se stali Vladimír Izbický, orga-
nizátor vyhlášených Hrnčířských
trhů, a smíšený pěvecký sbor Sla-
voš. Loni si cenu odnesla dlouho-
letá ředitelka berounského Muzea
Českého krasu Jana Čapková
a malíř, grafik, fotograf a ilustrátor
Karel Souček. (tm) n

Školáci se učili
podpis v japonštině

Třináct japonských dětí s paní uči-
telkou Sonoe Yamashita ze zá-

kladní japonské školy se sídlem
v Praze navštívilo ve středu 4. března
2. ZŠ v Berouně. Japonské děti se
setkaly s dětmi z Berouna již podru-
hé. Návštěvu zprostředkovala paní
učitelka Renáta Benová v rámci výuky
angličtiny. Na začátku setkání se
čtvrťáci předvedli krátkým divadel-
ním představením v  angličtině.
Japonci ukázali českým žákům tra-
diční japonské dětské hry, které si
s nimi pak zahráli. Děti si vyměnily
dárky, rozdaly si vizitky a české děti
si pod vedením japonských dětí
napsaly své jméno v japonských zna-
cích. Renáta Benová n

Nominujte osobnosti na Cenu města Berouna

Berounské hradby:
Výzva pro stánkaře

Také vrámci letošních Berounských
hradeb proběhnou 20. června Piv-

ní slavnosti na Husově náměstí. Jejich
součástí opět bude trh. Prodejci ruko-
dělného zboží a občerstvení (s výjim-
kou piva) se mohou hlásit na základě
vyplněné přihlášky e-mailem na:
sustrova@mkcberoun.cz. Velikost
stánku max. 2 metry (pokud bude del-
ší, bude se brát jako dva avíce stánků).
Poplatek činí 400 Kč bez připojení na
el. energii, 500Kč spřipojením na el.
energii. V přihlášce uvádějte plný
název firmy, zastupující osobu včetně
kontaktů, požadavek na připojení kel.
energii, velikost stánku, nabízený sor-
timent. Přihláška bude ke stažení na
www.mkcberoun.czvzáložce Beroun-
ské hradby. Alena Šustrová n
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Z usnesení Rady města Beroun 25. 2. 2015

RM 1) bere na vědomí zájem společnosti AVE CZ odpadové hospodářství
s. r. o. o odkup části podílu města Beroun ve společnosti Technické služby
Beroun, s. r. o. 2) souhlasí, aby město Beroun zahájilo obchodní jednání se
společností AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. ve věci možného odkupu
části podílu města Beroun ve společnosti Technické služby Beroun, s. r. o.,
a to ve výši 40–45%, 3) doporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné
usnesení 4) doporučuje zastupitelstvu města, aby pověřilo starostku města
Ing. Šárku Endrlovou vedením jednání se společností AVE CZ odpadové hos-
podářství s. r. o. s tím, že o postupu a průběhu bude průběžně informováno
zastupitelstvo města apodrobně zejména finanční výbor zastupitelstva města
5) navrhuje zařadit do běžných výdajů v rámci 1. úpravy rozpočtu města
Beroun na rok 2015 částku ve výši 980 000 Kč na zpracování finančního
ohodnocení společnosti Technické služby Beroun, s. r. o. a související právní
analýzy 6) souhlasí s ohodnocením minimálně 3 variant (společnost komplet,
společnost bez parkovacího domu, společnost bez parkovacího domu i par-
kovacího systému jako celku) a 7) doporučuje zastupitelstvu města přijmout
obdobné usnesení.
RM souhlasí s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku právních sub-
jektů – příspěvkových organizací ZŠ aMŠ města Beroun za rok 2014 do fondů
podle návrhu v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění azároveň souhlasí s převodem finančních
prostředků z rezervního do investičního fondu uvedených příspěvkových
organizací podle předložených žádostí.
RM souhlasí s tím, aby 2. základní škola amateřská škola, Beroun, Preislerova
1335 přijala na základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar ve výši 19
314 Kč odpovídající výši záloh za obědy ve školní jídelně za období od 1. 4.
2015 do 30. 6. 2015 ve prospěch žáků školy od nadačního fondu “Drab foun-
dation – nadační fond“, IČ: 03265561, se sídlem Tržiště 366/13, 118 00 Praha
1 z projektu „Obědy dětem“.
RM souhlasí s tím, aby Jungmannova základní škola Beroun, Plzeňská 30
přijala na základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar ve výši 3 016 Kč
odpovídající výši záloh za obědy ve školní jídelně za období od 1. 4. 2015 do
30. 6. 2015 ve prospěch žáků školy od nadačního fondu “ Drab foundation
– nadační fond“, IČ: 03265561, se sídlem Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1
z projektu „Obědy dětem“.
RM souhlasí s uzavřením předložené smlouvy o spolupráci mezi SOŠ a SOU
Beroun-Hlinky, se sídlem Okružní 1404, Beroun-Město a městem Beroun při
projektu Řemeslo má zlaté dno a s finančním příspěvkem ve výši 4 000 Kč
na materiálové náklady projektu z položky Příspěvek na mimořádné akce
škol.
RM bere na vědomí zápis č. 2/2015 ze zasedání Komise pro výchovu a vzdě-
lávání, konaného 9. 2. 2015.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit I. úpravu rozpočtu
města Beroun na rok 2015, v předloženém znění.
RM souhlasí s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření Městského kul-
turního centra Beroun, Městské knihovny Beroun a Domova – penzionu pro
důchodce Beroun za rok 2014 do fondů podle zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v pře-
dloženém znění.
RMsouhlasí s uzavřením Smlouvy opřezkoumání hospodaření samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí se společností TOP AUDIT BOHEMIA a. s.,
se sídlem Praha 5, Vřesovická 429/5, PSČ 155 21, v předloženém znění.
RMdoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s tím, aby byl příspěvek
pro Aquapark Beroun, a. s. na rok 2015 poskytnut vkladem do vlastního kapi-
tálového fondu společnosti Aquapark Beroun, a. s.
RM 1) bere na vědomí zprávu opoužití dotace z rozpočtu města na sportovní
činnost v roce 2014 2) ukládá finančnímu odboru předložit tuto informaci
zastupitelstvu města.
RM 1)bere na vědomí vyjádření tajemníka Městského úřadu Beroun kvolnému
návrhu zastupitelů města Ing. Tomáše Havla a Ing. arch. Martina Patery, ze
dne 19. 2. 2015, na zveřejňování dokumentů města 2) schvaluje stanovisko
rady města pro zastupitelstvo města k tomuto návrhu, v předloženém zně-
ní.
Starostka města a RM nesouhlasí s poskytnutím Záštity starostky města
Berouna nad akcí „Bezpečně do školy“.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 3 000 Kč Centru
služeb pro silniční dopravu (krajské pracoviště BESIP pro Středočeský kraj),
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha-Nové Město,
z organizace 3555 34 29 Příspěvky zájmovým organizacím, který je určený
na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s pořádáním akce „Bezpečně
do školy“.
RMpovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku,
v platném znění, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Husovo

nám. 68, 266 43 Beroun-centrum, od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro akci
BEROUNSKÉ HRADBY dne 19. 6. 2015 s místem konání v Havlíčkově
ulici, Beroun-centrum a dne 20. 6. 2015 s místem konání na Husově
náměstí, Beroun-centrum.
RMpovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku,
v platném znění, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Husovo
nám. 68, 266 43 Beroun-centrum, dne 8. 8. 2015 od 22.00 hod. do 23.00
hod. pro akci ZÁVODÍ FEST s místem konání Václavské náměstí, Beroun-
Závodí, na travnaté ploše mezi autobusovým nádražím a restaurací U Štiky.
RM schvaluje 1) text odůvodnění a zadávací dokumentaci pro zadávací řízení
na nadlimitní veřejnou zakázku „Konsolidace IT anové služby TC ORP Beroun“
podle předloženého návrhu 2) vypsání otevřeného řízení podle zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na nadlimitní
veřejnou zakázku na dodavatele projektu „Konsolidace IT a nové služby TC
ORP Beroun“, s termínem zahájení 26. 2. 2015 3) a pověřuje podpisem
zadávací dokumentace v elektronické podobě na tuto veřejnou zakázku
Zdeňka Štěpána – oddělení informatiky odboru hospodářské správy Městského
úřadu Beroun.
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace
apro posouzení ahodnocení nabídek, včetně náhradníků, v následujícím složení:
a) členové: Ing. Šárka Endrlová, Josef Štěpánek, Ing. Jiří Chalupecký, Zdeněk
Štěpán, Ing. Jiří Žák – AJL, s. r. o. b) náhradníci: Josef Urbánek, Patrik Brodan
BBA, Ing. Jaroslav Beran, Luděk Kratochvíl, Ing . Pavel Růžička – AJL, s. r. o.
RM bere na vědomí zápis č. 2/2015 ze zasedání Komise pro územní plán,
konaného 20. 1. 2015.
RMdoporučuje zastupitelstvu města souhlasit s pokračováním procesu poří-
zení nového územního plánu, v souladu s uvedenou variantou č. 1.
RM jmenuje pracovní skupinu pro Program regenerace MPZ Beroun v tomto
složení: předseda: Mgr. Ivan Kůs, členové: Vladimír Bartoš, Mgr. Ing. Petr
Bouška, Ing. Pavla Zítová, Ing. Jiří Týfa, JUDr. Marcela Bergerová, Ing. arch.
Dana Vilhelmová, Iva Kermesová. 
RM bere na vědomí informaci o průběhu a vyúčtování XXXII. ročníku Mezi-
národního hudebního festivalu Talichův Beroun.
RM 1) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní J. V. na prodej pozemku st.
4223 ovýměře 35m2 – zast. plocha anádvoří v k. ú. Beroun (na tomto pozemku
je stavba garáže ve vlastnictví kupujícího), za celkovou kupní cenu 35 000 Kč.
2) doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.
RM 1) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků v k.ú. Beroun
st. 5972 o výměře 53 m2 – zast. plocha a nádvoří (na pozemku stojí budova
bez čp/če technického vybavení – stavba vodárny, která je ve vlastnictví spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Beroun a. s.) a p. č. 2117/5 o výměře 559 m2–
ostatní plocha, jiná plocha (pozemek je oplocen a tvoří ochranné pásmo
okolo vodárny – je zde umístěn akumulační prostor vodojemu) se společností
Vodovody akanalizace Beroun, a. s., IČ: 46356975, se sídlem Beroun, Mostní-
kovská 255, PSČ 266 41, za celkovou kupní cenu 108 702 Kč, z důvodu vlast-
nictví vodárenského zařízení umístěného na předmětných pozemcích, které
slouží k zajišťování zásobování města Beroun pitnou vodou 2) doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
RM 1) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků
v k. ú. Beroun st. 5972 o výměře 53 m2 – zast. plocha a nádvoří (na pozemku
stojí budova bez čp/če technického vybavení – stavba vodárny, která je ve
vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Beroun a. s.) a p. č. 2117/5
o výměře 559 m2 – ostatní plocha, jiná plocha (pozemek je oplocen a tvoří
ochranné pásmo okolo vodárny – je zde umístěn akumulační prostor vodojemu)
s J.M. za celkovou kupní cenu 612 000Kč, neboť není vlastníkem vodárenského
zařízení umístěného na předmětných pozemcích, které slouží k zajišťování
zásobování města Beroun pitnou vodou a2) doporučuje Zastupitelstvu města
Beroun přijmout obdobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků
p. č. 1502/10 o výměře 222 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č.
1502/11 o výměře 25 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1508/2
ovýměře 130m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1508/5 ovýměře
50 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 1508/7 o výměře 561 m2

– ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Beroun s ČR – Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 128 00 Praha-Nové
Město, Rašínovo nábřeží 390/42 2)doporučuje Zastupitelstvu města Beroun
přijmout obdobné usnesení.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej části pozemku
p. č. 1532/5 o výměře cca 700 m2 – ostatní plocha, neplodná půda v k. ú.
Beroun a pozemku p. č. 1543/2 o výměře 926 m2 – zahrada v k. ú. Beroun,
za cenu podle znaleckého posudku, podle přiloženého zákresu.
RMsouhlasí se zveřejněním záměru prodat bytovou jednotku č.55/17 v domě
čp. 55 včetně příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech
budovy č. p. 55 a na pozemku p. č. 228 o velikosti 541/2840, vše v obci
Beroun, k. ú. Zdejcina, v předloženém znění.
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Okénko zastupitelů
Na této stránce v souladu s tiskovým zákonem zveřejňujeme vyjádření zastupitelů města. Pravidla pro zveřejňování příspěvků
v městském zpravodaji najdete na webu www.mesto-beroun.cz.

Březnové jednání zastupitelů
mělo několik kontroverzních

a bouřlivě projednávaných bodů. Ať
už se jednalo o budoucnosti Tech-
nických služeb Beroun, o výrazně
zvýšené a posléze částečně snížené
ceny parkovného nebo o problema-
tiku zveřejňování dokumentů města
na internetu. Zda 50 % podílu vTech-
nických službách Beroun zůstane
městu nebo se jeho podíl ve firmě
výrazně sníží, se bude rozhodovat
později. Úpravy cen za parkování
v souvislosti s dokončeným parko-
vacím domem jsou zřejmě prozatím
vyřešeny. Ajak by to mělo být s oním
zveřejňováním dokumentů? Debata
se odvíjela od toho, proč je navrženo
zamítnutí našeho (M. Patera a T.
Havel) návrhu, představeného již na
konci listopadu 2014 a je navrženo
zpracování návrhu Radou města
s termínem konce roku 2015. Proč
se čtyři měsíce připravovalo zdůvod-

nění zamítnutí, místo toho, aby se
již pracovalo na jeho realizaci? Nako-
nec se nám podařilo prosadit termín
do poloviny letošního roku. Zatím
je situace taková, že bez našeho
dotazu bychom se například nedo-
zvěděli o průběhu nezveřejněného
a dodatečně takřka nezdůvodnitel-
ného „výběrového řízení“ na nákup
venkovního kluziště, kdy z pěti oslo-
vených a třech obeslaných firem
podaly nabídku dvě. Vybrána
a odsouhlasena Radou města byla
ta levnější. Ta ale před podpisem
smlouvy od zakázky odstoupila, aby
si to za dva dny rozmyslela a cenu
navýšila o850 000 Kč.Městská rada
navýšení za týden odsouhlasila aklu-
ziště koupila, i když druhá firma
v pořadí byla v té chvíli o 669 000
levnější. Musíme se doopravdy na
všechno ptát? Ing. Tomáš Havel

a Ing. arch. Martin Patera,
Strana zelených a Beroun sobě n

Proč je dobře zveřejňovat všechna výběrová
řízení a smlouvy města co nejdříve Byl jsem naivní, když jsem si

představoval práci nových
i staronových zastupitelů Berouna
tak, že svou energii věnují tomu,
aby svému městu byli ku prospě-
chu. Nepochopil jsem, proč člo-
věk, se kterým jsem se dlouhá léta
kamarádil, mi hned na prvním
zasedání odmítl podat ruku se slo-
vy, že „jsem se spřáhnul s hajzla-
ma“. Byl jsem nemile překvapen,
že i na úrovni komunální politiky
se projevují politické spory, emoce
a nevraživost. Nechápu, proč se
člověk nechá zvolit do zastupitel-
stva, když jedinou jeho snahou
není řešit problémy Berouňáků,
ale pouze škodit a znepříjemňovat
práci i život ostatním. Prostě a jed-
noduše: jsem znechucen proje-
vy a chováním některých opozič-
ních zastupitelů, zejména pak
Ing. Tomáše Havla, Ing. arch. Mar-
tina Patery i zastupitelky Ing. Kris-
týny Zelienkové. Na druhou stranu

jsem jim nucen poděkovat za to,
že jsem konečně prozřel a uvědo-
mil si, proč politika je valnou vět-
šinou lidí vnímána jako jedno
„velké svinstvo“. Je mi vůči všem
slušným a poctivým lidem moc
líto, že k mému prozření došlo až
teď. Pochopil jsem, že v tomto pro-
středí se dál pohybovat nedokážu
a při představě dalších podobných
útoků jsem se rozhodl rezignovat.
Rozhodnutí jsem důkladně zvažo-
val. Zejména z toho důvodu, že
prostředí úřadu, do kterého jsem
loni v listopadu vstoupil, bylo vel-
mi příjemné a spolupráce s vede-
ním, vedoucími odborů i za-
městnanci nadstandardní. Omlou-
vám se zejména voličům, kteří ve
mě vložili svoji důvěru, že jsem
neodhadl svůj charakterový ne-
dostatek se přes to „velké svin-
stvo“ přenést. Beru to jako své
osobní selhání. Josef Urbánek,

NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI n

Prozření

RM 1) schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Okrasná zeleň – výzdoba
města k 750. výročí založení města“ 2) jmenuje hodnotící komisi a její náhrad-
níky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro
otevírání obálek v následujícím složení: a) členové: Ing. Šárka Endrlová, Iva
Kermesová, Ing. Jiří Chalupecký , Ing. arch. Dana Vilhelmová, Patrik Brodan
BBA b) náhradníci: Mgr. Ivan Kůs, Jana Votavová, Ing. Marcela Maršíková,
Tomáš Kolowrat, MUDr. Dagmar Pěničková.
RM 1) schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 59/2014 ze dne 6.1.2015
na akci „II. ZŠ Preislerova –zateplení“ mezi městem Beroun a firmou MARHOLD
a. s., se sídlem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, v předloženém znění 2)
schvaluje subdodavatele firmu Window Holding a. s., se sídlem Hlavní 456,
250 89 Lázně Toušeň k provedení subdodávek nad 10% ceny díla na akci „II.
ZŠ Preislerova – zateplení“.
RM souhlasí s uzavřením Pojistné smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění
podle sazby 2UX č. 14222507041 s pojišťovnou Kooperativa, a. s., Vienna
Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, na rok 2015,
v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 1 ZKRAT STAVBA s. r. o. , se sídlem Kurta Konráda
962/17, 190 00 Praha 9-Libeň jako nejvhodnější nabídku ve výběrovém řízení
veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava městských bran”. Nabídková cena
je 297 021 Kč bez DPH.
RM vyhlašuje nabídku č. 3 CESA a. s., se sídlem Jiřího Potůčka 250, 530 09
Pardubice – Trnová jako nejvhodnější nabídku ve výběrovém řízení veřejné
zakázky malého rozsahu „Veřejné osvětlení a přisvětlení přechodů v ul. Pod
Homolkou v Berouně”. Nabídková cena je 2 173 765 Kč bez DPH.
RM vyhlašuje nabídku č. 5 GRANO Skuteč spol. s r. o., IČ 60913088, se sídlem
Tyršova 389, 539 73 Skuteč jako nejvhodnější nabídku ve výběrovém řízení
veřejné zakázky malého rozsahu „Pěší zóna v ul. Palackého a U Plzeňské
brány“. Nabídková cena je 998 250 Kč bez DPH.
RM bere na vědomí Zápis č. 1/2015 z jednání Komise pro sport a sportovní
dotace, konaného 9. 2. 2015. 
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – dotace ve výši 5 000 Kč
VODMARU o. s., na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s pořádáním
38. ročníku Vodáckého maratonu na Berounce z organizace 3118 34 19 Význam-
né sportovní akce a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí,
dále sposkytnutím 18 věcných cen, bezplatným vylepením plakátů na městských
výlepových plochách, uveřejněním informací o konání a předpokládaném prů-
běhu 38. ročníku Vodáckého maratonu na Berounce v Radničním listu a se
zapůjčením vlajky a bannerů k prezentaci města Berouna na této akci.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – dotace TJ LOKOMOTIVA
BEROUN o. s., oddílu turistiky, ve výši 3 000 Kč, na akci Zahájení turistické
sezony na vrchu Děd u Berouna u příležitosti oslav k 750. výročí založení

města Beroun z organizace 3118 34 19 Významné sportovní akce a s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, dále s poskytnutím propagačních
materiálů města, bezplatným vylepením plakátů propagujících tuto akci na
městských výlepových plochách auveřejněním informací okonání aprogramu
Zahájení turistické sezony v Radničním listu.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – dotace TJ LOKOMOTIVA
BEROUN o. s., oddílu plaveckému, ve výši 8 000Kč, na akci Středočeský pohár
nejmladšího žactva a Cena města Beroun z organizace 3118 34 19 Významné
sportovní akce a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci Finálový turnaj
Mistrovství ČR v hokejbalu vkategorii mladších žáků RM souhlasí s poskytnutím
finančního příspěvku – dotace hokejbalovému klubu SK Kelti 2008, ve výši
25 000 Kč, na akci Finálový turnaj Mistrovství ČR v hokejbalu v kategorii
mladších žáků z organizace 3118 34 19 Významné sportovní akce as uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM 1) souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci GRAND PRIX
Beroun 2015 2) doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s poskytnutím
příspěvku – dotace Tomáši Vintrovi, na uhrazení nákladů spojených s pořádáním
této akce GRAND PRIX Beroun 2015, ve výši 120 000 Kč, z organizace 3118
34 19 Významné sportovní akce a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí.
RM 1) souhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna pro akci Berounská
desítka. 2) souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – dotace Petru
Šírerovi, ve výši 7 000 Kč, na akci Berounská desítka, z organizace 3118 34
19 Významné sportovní akce a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí.
RM souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci Berounský cyklísek.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – dotace „Cyklistickému
klubu Vinohradské Šlapky o. s.“, ve výši 15 000Kč, na akci Berounský cyklísek,
z organizace 3118 34 19 Významné sportovní akce a dále s bezplatným
využitím autokempu Na Hrázi a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí.
RM souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci Hokejbal proti
drogám 2015.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – dotace SK Kelti 2008, ve
výši 3 000 Kč, na akci Hokejbal proti drogám 2015, z organizace 3118 34 19
Významné sportovní akce as uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskyt-
nutí, a dále s bezplatným přenecháním školního sportovního hřiště Beroun-
Hlinky ve dnech 14.–16. dubna 2015 od 8.00–14.00 hodin pro tuto akci.
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude
konat ve čtvrtek dne 12. března 2015 od 15.00 hod. v kongresovém sále Best
Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Beroun-Město.
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V rámci dubnových oslav Dne
Země se v Berouně uskuteční

koncert pod širým nebem, ale
i exkurze na Křivoklátsko či dob-
rovolný úklid ve vybraných čás-
tech města.

Kapela Zelené Vendolí se ško-
lákům i široké veřejnosti představí
20. dubna od 10 do 13 hodin na
Husově náměstí. Kapela je pojme-
nována po Záchranné stanici vol-
ně žijících zvířat ve Vendolí
u Svitav. Zábavnou formou s pís-
ničkami a soutěžemi muzikanti
seznamují mimo jiné se zásadami
správného třídění odpadu. Na
náměstí se bude v rámci oslav pre-
zentovat také společnost Elektro-
win. Přijedou i zástupci spo-
lečnosti EKOKOM se svým venkov-
ním pořadem Tonda obal na ces-
tách. Akce se zúčastní i VaK
Beroun se svým projektem DOO-
DPADU. 

Také letos připravilo město ve
spolupráci s členem komise život-
ního prostředí Emilem Šnaidau-
fem pro žáky základních škol na

Kapela bude zpívat o třídění odpadu

Beroun získal odměnu za třídění
starého elektra

Beroun se umístil v čele soutěže
ve sběru drobného elektroza-

řízení. Za to od kraje převzal finanč-
ní odměnu. Soutěž byla určena pro
všechny obce Středočeského kraje
s cílem zvýšit třídění a sběr elek-
troodpadu. Společně ji realizoval
kraj a kolektivní systém ASEKOL,
který se zpětným odběrem vyslou-
žilých spotřebičů zabývá. Loni Stře-
dočeši celkem odevzdali 2 306 tun
elektroodpadu, v přepočtu na oso-

bu tedy 1,77 kg. Hodnotilo se sebra-
né množství na osobu ve třech kate-
goriích podle celkového počtu
obyvatel. Města nebo obce, které
se umístily na 1. až 3. místě každé
kategorie, obdržely dar ve výši 30,
20 a 10 tisíc korun. Kategorii nej-
větších měst nad 10 000 obyvatel
ovládla Čáslav, druhý skončil Měl-
ník. Na třetím místě se umístil
Beroun s 0,91 kg spotřebičů na oso-
bu. (tm) n

Geologická exkurze se koná již popatnácté
Správa Chráněné krajinné oblasti

Český kras zve všechny zájemce
na sobotu 11. dubna, kdy se koná
15. geologická exkurze. Půjde se po
trasách dlouhých 8 nebo 12 kilome-
trů zBerouna na Děd, Zahořany, Krá-
lův Dvůr a v případě delší trasy zpět
do Berouna. Sraz je v 10 hodin na
berounském Husově náměstí

u sochy Mistra Jana Husa. Exkurzi
povede geoložka Správy CHKO Český
kras a předsedkyně Komise životní-
ho prostředí Rady města BerounaI-
rena Jančaříková. Exkurze je zdarma
a není třeba se předem přihlašovat. 

Další přírodovědeckou exkurzi
pořádá Správa CHKO Český kras ve
spolupráci s  Českou společností

ornitologickou. Jde o tradiční Vítání
ptačího zpěvu. Uskuteční se vsobotu
25. dubna, sraz je v 7.00 před OÚ
Loděnice. Vycházka potrvá 4 až 5
hodin; ssebou je vhodné si vzít dale-
kohled, na nohy pevnou obuv. Kon-
takt: Jiří Novák, telefon: 720 680 097
nebo Jaroslav Veselý, telefon:
728 878 352. (tm) n

22. dubna exkurzi nazvanou Kři-
voklátskými hvozdy a loveckými
stezkami českých králů. Trasa
povede malebnou krajinou CHKO
Křivoklátsko, kde na vybraných
místech budou žáci plnit zadané
úkoly. Soutěžní družstvo každé
školy bude tvořit 6 žáků (3 z první-

ho a 3 z druhého stupně školy).
Tečkou za oslavami bude
28. dubna úklid ve vybraných
oblastech Berouna, který pořádá
město ve spolupráci se Správou
chráněné krajinné oblasti Český
kras.

(tm) n

JARNÍ SBĚR
VELKOOBJEMOVÉHO
ODPADU 25. 4.

MOBILNÍ SBĚR
NEBEZPEČNÝCH
ODPADŮ 26. 4. 

BRDATKA – U RYBNÍKA; ZDEJCINA;
JAROV; V. SÍDLIŠTĚ – KOŠŤÁLKO-
VA – parkoviště: 8.00–10.00
ZÁVODÍ – UL. NA HRÁZI; ZÁVODÍ
– BROŽÍKOVA U NÁDRAŽÍ ČD ;
ZAVADILKA – ŽELIVSKÉHO UL.;
JERONÝMOVA UL.: 9.00–11.00
Bytový dům u hlavního nádraží:
9.00–9.15
ZÁVODÍ – JIRÁSKOVA – NA VESE-
LOU; CHMELENSKÉHO – KŘÍŽKOV-
SKÉHO; VELKÉ SÍDLIŠTĚ – KU-
BÁTOVA: 11.00–13.00
ZÁVODÍ – KARLOVA – POD DÁLNIČ-
NÍM MOSTEM; SADOVÁ – U RES-
TAURACE U KROPÁČŮ; HOSTÍM;
LIŠTICE: 12.00–14.00
ČERNÝ VRŠEK – DUKELSKÁ; KOL-
LÁROVA – CHMELENSKÉHO; ZÁVO-
DÍ – MAŘÁKOVA – POD DÁLNIČNÍM
MOSTEM: 14.00–16.00
POD STUDÁNKOU – U HASIČŮ;
KARLY MACHOVÉ – U PARKOVIŠTĚ:
15.00–17.00
Při ukládání odpadu je nutné dbát
na pokyny obsluhy. Vrámci této akce
nebude prováděn sběr nebezpečných
odpadů, autobaterií, elektronických
zařízení, chladniček, barev, olejů
a podobně. Tento odpad mohou
občané odložit ve sběrném EKO-dvo-
ře v objektu TS ve Viničné ulici.
Provozní doba sběrného dvora
PONDĚLÍ až PÁTEK: 7.00–17.00
SOBOTA: 8.00–13.00
Tel.: 311 548 226

8.00–8.30 ZDEJCINA
8.45–9.15 JAROV 

9.30–10.00 ZAVADILKA 
10.15–10.45 ZÁVODÍ – NA HRÁZI 
11.00–11.30 ZÁVODÍ – KARLOVA

pod dálničním mos-
tem 

11.45–12.15 HOSTÍM 
Nebezpečnými odpady jsou zej-
ména: ředidla, barvy, oleje, baterie
a akumulátory, olejové filtry, kyse-
liny, obaly znečištěné nebezpečný-
mi látkami. Nepřebírá se lepenka,
pneumatiky, eternit. Při předání
odpadu je nutné předložit občan-
ský průkaz. Pro občany města
Berouna je sběr zdarma.

Svoz biologicky rozložitelného odpadu – DUBEN
ÚTERÝ

1x týdně
Rodinné domy Beroun

Závodí, Zavadilka, Jarov,
Zdejcina, Hostím

14. 4., 21. 4., 28. 4.

STŘEDA
lichý týden

Rodinné domy
Beroun-centrum,
Beroun-město

7. 4.

ČTVRTEK
1x týdně

Rodinné domy
Nedostupná místa

Beroun

15. 4., 22. 4., 29. 4.

SOBOTA
lichý týden

Bytové domy Beroun – 8. 4.
1x týdně – 16. 4, 23. 4

sudý týden – 4. 4, 18. 4
lichý týden – 9. 4.

Exkurze zavede
do zákoutí

Malé Strany

Vydat se na procházku za his-
torií památných míst Prahy

můžete v sobotu 11. dubna s Vla-
dimírem Dudákem. Na výjezdní
besedu po nejstarších památkách
Malé Strany v okolí Malostran-
ského náměstí se již přihlásila
řada účastníků pravidelných
besed v berounské knihovně. Dal-
ší zájemci se tam mohou přihlásit.
Průvodcem bude znalec staré Pra-
hy, autor Průvodce Prahou Vladi-
slav Dudák, který nás seznámí
s příběhy, pověstmi i tajemstvím
renesančních domů, slavnými
osobnostmi, které zde žily, i nez-
námými a pozoruhodnými zákou-
tími této části města. Sraz je
v sobotu 11. dubna ve 13 hodin
na Malostranském náměstí
v podloubí proti zastávce tram-
vaje. Vstup dobrovolný. (mh) n
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Kulturní přehled – DUBEN

3.

9.

13.

8.

10.

16.

17.

23.

Hudba

24.

29.

Klasický bigbít ve stylu nejlepších kapel českého bigbítu a hard rocku.

První letošní otevřený akustický večer. Přijďte si zahrát, nebo jen si poslechnout
a odreagovat se od zimy. Více na www.trybeat.cz.
Kombinace mistrovské orchestrace, nezvyklých barev a jazzového know how
poskytuje dechberoucí harmonický zážitek. Vstup 120 Kč.

Kladenská kapela zahraje známé rock&beat&country hity.

Koncert tradičně pořádá berounský Kruh přátel hudby.

Současná irská hudba – Jitka Malczyk – fiddle, hardangerské norské housle a
Vojtěch Jindra – akustická kytara. Vstup 100 Kč.

Zahrají berounští záchranáři.

Hrají školní orchestry a komorní uskupení žáků.

Slowcore či písničkářský lo-fi minimalismus hutných emocí za pomoci kytary
Davida Zemana a zastřeného zpěvu Veroniky Buriánkové.

Charitativní koncert pro Dobromysl. Více na str. 15.

Hudební duo zahraje k poslechu i k tanci od 20 hod.

Instrumentální trio, známé filmové i jiné fláky v orig. aranžích. Repertoár od
Pulp fiction přes Balkán až po bývalý Sovětský svaz.
3. 4. – Stuffin Bucket – DNB Djs; 4. 4. – Black Hill + Hakmak – živě; 10. 4. – Irie Night; 11. 4. – T.R.Y.,
UnionFan, Tak Akorát; 17. 4. – TBA; 18. 4. – Liwid, Ben Dover; 24. 4. – Roccaflex; 25. 4. – City Mutants
3. 4. , 10. 4. a 24. 4. – Dj Sunny; 4. 4. a 18. 4. – Dj Harwey; 
11. 4. a 25. 4. – Dj Tomáš Mašek; 17. 4. – Dj Olda Burda
3. 4. a 17. 4. – Duo Melody; 4. 4. a 18. 4. – Jarda Petarda;
10. 4. a 24. 4. – Empatia, 11. 4. a 25. 4. – Dj Pupík

Bigbítová zábava s kapelou KIKS 
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Akustický večer
ST 19.00 Pivovar Berounský medvěd
Cirilic
ČT 20.00 Kavárna Jiná Káva
Bezestop 
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Klavírní recitál Jana Šimandla
PO 19.00 ZUŠ V. Talicha
Jitka Malczyk & Vojtěch Jindra 
ČT 20.00 Kavárna Jiná Káva
Hudební skupina PHZS
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Muzicírování v atriu
PO 17.00 ZUŠ V. Talicha- atrium
Kalle
NE 20.00 Kavárna Jiná Káva
Mňága a Žďorp & Simeon Soul Charger
Duo Bohemica 
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Kosa Vostrá
ST 20.00 Kavárna Jiná Káva
Hudební akce v Metro Clubu Beroun
PÁ–SO Metro club Beroun

Retro večery U Madly
PÁ–SO 18.00–02.00 Retro Bar U Madly 
Taneční večery U Štiky
PÁ–SO 20.00 Restaurace U Štiky

1.

4.

11.

18.

24.

22.

29.

Muzea
Volné repliky renesanční berounské keramiky (Vladimír Izbický) a renesančního
skla (Václav Vlasák). Výstava potrvá až do 3. 5.
Tvůrčí velikonoční dílna. Malí i velcí si budou moci uplést pomlázku a vyrobit
si velikonoční dekorace nejen z keramiky, pomůžou a poradí lektoři.
Přednášku pro širokou veřejnost přednese paní etnografka Mgr. Dana Přeno-
silová.

Komentovaná prohlídka výstavy s jejím autorem Mgr. Patrikem Pařízkem.

Výstava představí 14 fotografů, téma: „Jak se lidé baví“. Slavnostní zahájení
doplní vystoupení kapely Macechy. Výstava potrvá do 24. 5.
Oslava mezinárodního dne památek a historických sídel. Navštivte v tento den
expozice muzea za poloviční vstupné.
Výstava představí geologické, paleontologické, archeologické, archivní a muzejní
památky spjaté s Berounem. Výstava potrvá do 28. 9.
Na pokladně muzea můžete vyzkoušet zavázat jeden z několika představených
uzlů a získat poloviční vstupné.

Komentovaná prohlídka výstavy s její autorkou Mgr. Danou Hradilovou.

Renesance
ST Muzeum berounské keramiky
Velikonoce v Muzeu berounské keramiky
SO 10.00–17.00 Zahrada Muzea ber. keramiky
Přednáška o velikonočních tradicích Berounska
SO 15.00 Muzeum berounské keramiky
Svět mechanické hudby
SO 10.00 a 13.00 Muzeum Českého krasu
Berounští fotorici
SO 16.00 Muzeum Českého krasu
Mezinárodní den památek a historických sídel
SO Muzeum Českého krasu
Verona, Beraun, Beroun
ST 17.00 Muzeum Českého krasu
Mezinárodní den skautů
PÁ Muzeum Českého krasu
Verona, Beraun, Beroun
ST 17.00 Muzeum Českého krasu

Pokračující výstavy: Svět mechanické hudby (MČK, do 12. 4.), Věda je krásná ( MČK, do 12. 4.)
Stálá expozice v Muzeu berounské keramiky – renesanční berounská keramika a historie hrnčířství od pravěku po novověk.
Muzeum berounské keramiky nabízí od konce března pravidelné otevřené tvůrčí dílny. Určené jsou přednostně pro děti s doprovodem, ale s keramikou
se může přijít seznámit každý zájemce bez ohledu na věk. Dílna je otevřená od 24. 3. vždy v úterý od 10.00 do 11.30 a ve čtvrtek od 13.30 do 15.00. 

DU
BE

N

1.

15.

Divadlo
Blázinec v 1. poschodí
ST 20.00 Sál České pojišťovny

H- index 22
ST 20.00 Sál České pojišťovny

Divadelní představení v hlavních rolích s Jaroslavou Obermaierovou a Oldřichem
Navrátilem.

Divadelní představení populárního autorského Divadla za vodou.
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8.

9.

11.

13.

22.

16.

21.

29.

23.

10.

Přednášky a besedy
Obchod a propagace včelích produktů
ST 18.30 Městská knihovna Beroun

Převezmi odpovědnost za svůj život
ČT 17.30 Městská knihovna Beroun
Svobodné školy na Berounsku
PÁ 18.00 Kavárna Jiná Káva
Za historií památných míst Prahy
Bajkal a okolí
PO 17.30 Městská knihovna Beroun

Havaj, ráj na zemi
ČT 16.00 Holandský dům
Cesta od závislosti ke svobodě – 12 kroků k uzdravení
ÚT 18.00–19.30 Klub zdraví Závodí
Nižbor, jak jej neznáte
S kolem kolem Elby
ČT 16.00 Holandský dům
Kořeny ženské spirituality a Ženy v Bibli, ženy dnes
ST 17.30 Městská knihovna Beroun

Přednáška Ing. Petra Texla navazuje na loni zahájený cyklus.

Přednáška J. Merglové pro všechny, jež chtějí poznat sami sebe. Tématem je určení zdroje
nerovnováhy pomocí čínského pentagramu. Vstup volný. Více na www.hojivemistecko.cz
Otevřené setkání ke vznikajícímu projektu pro všechny, kteří se zajímají o nové
cesty ve vzdělávání a kteří věří, že poznávání je radost. Více na www.naseskola.eu
Výjezdní beseda po nejstarších památkách Malé Strany. Více na str. 8
Setkání se známým cestovatelem Jirkou Lehejčkem, o cestování Transsibiřskou magi-
strálou, autostopem nebo pěšky po Sibiři a o návštěvě jezera Bajkal. Vstupné 30 Kč.
Přednáška Ing. Tomáše Havla, který se s námi rozdělí o zážitky z loňského putování.
S manželkou navštívili čtyři havajské ostrovy. Večer doplní bohatá fotodokumentace.
Krok 4: Provedli jsme důkladnou morální inventuru sami sebe. Pořádá Život a zdraví,
z. s., vstup volný, kontakt: 736 104 362.
Pořad k 750. výročí od první zmínky si připomíná Nižbor. Více na str. 13

Beseda Jana Zímy. Malebná městečka s bohatou historií, klid a půvab vesniček, výhled
z nejvyšší hory Monte Capanne a sestup divokou přírodou.
Setkání s představitelkou moderní feministické teologie T. Dubinovou. Autorka pohovoří
o svých knihách, které bude možnost zakoupit. Vstup volný.

10.

12.

17.

18.

20.

25.

Ostatní akce

Táborák nejen s písničkou
NE 14.00 Farní dvůr v Tetíně
Zámecký večer
PÁ Zámecký dvůr Všeradice 
Maminy Run
Den Země
Na vlnách tónů a slov
PO 17.30 Městská knihovna Beroun
Běh přes Městskou Horu
Květinový ples
SO Společenský dům Zdice
Soboty na dětském
SO 8.30–11.00 Městská knihovna Beroun

Další z cyklu besed k 600. Výročí upálení J. Husa. Koná v modlitebně v Tylově ulici
8 na Závodí. Přednáší profesor Pavel Chráska. Vstup je volný.

Ohlas Husovy smrti
SO 18.00 Modlitebna Církve adventistů.

11. Exkurzi na Děd povede RNDr. I. Jančaříková, geoložka Správy CHKO Český kras. Více na str. 8
Sdružení sv. Ludmily v Tetíně pořádá odpoledne plné písniček, opékání špekáčků
a dobré nálady. Vstupné dobrovolné.
S profesionálním bublinářem známým po celém světě. Pozvání přijal profesionální bublinář Matěj
Kodeš, držitel 11 platných světových rekordů. Těšit se tak můžete i na několik triků s bublinkami.

Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 28. dubna 2015 od 8.30–11.00
hodin. 

Oslava svátku Beltain
SO 14.00–20.00 Zámek Nižbor

Živě budou hrát kapely, ukázky a výuka tanců, přijedou bojovníci, sokolník s dravci, bude ukázka řemesel, ražba
mincí, tkaní, kovář. Hry pro děti a archeologická dílna. Stánky s dobovým zbožím, občerstvení. Ohňová show.

Závod maminek do lomu Alcazar a zpět. Více na str. 19.
Den Země pro školy a veřejnost. Program zaměřený na téma životního prostředí. Více na str. 8.

Jedinečné setkání s hudebníkem a spisovatelem Josefem Pepsonem Snětivým a spisovatelem
a hercem Miloněm Čepelkou. Autoři představí svoji prozaickou i poetickou tvorbu. Vstup volný.
32. ročník krosového závodu pro běžce všech věkových i výkonnostních kategorií. Více na str. 17.

Pro milovníky společenského tance hraje taneční orchestr Karavel. Ukázky společenských
tanců. Moderuje R. Chvátalová. Vstupenky pouze na objednání: tk.chvatalova@centrum.cz.

15. geologická exkurze

Fichtl cup Modrý lom Tetín 2015
SO 12.30 Modrý lom – Tetín

1. závod 8. ročníku Fichtl cupu v Modrém lomu v Tetíně. Start je ve 12.30 hod.

1.

7.

8.

11.

27.

9.

13.

Výstavy
Výstava o průběhu II. světové války na Berounsku a Hořovicku, o osobnostech,
vlastenectví a odkazu národního boje za svobodu. Potrvá celý měsíc duben.

Vystavuje MŠ Pohádka a 2. ZŠ v Preislerově ulici. Výstava potrvá do 24. 4.

Vernisáž fotografií členky Fotoklubu Beroun paní Dity Vilhelmové. Výstava
potrvá do 24. 4.
Vernisáž obrazů a keramických objektů Květy Makovské. Výstava potrvá do
9. 5.
Vernisáž fotografií 1. ročníku Katedry fotografie FAMU. Výstava potrvá do
16. 5.
Dernisáž – setkání s autory, volná hudební tvorba, možnost společného akus-
tického jamu – přineste si vlastní hudební nástroje a zahrajte si s námi!
Výstava fotografií Petra a Martina Jílka. Pohled na svět mimo všední realitu.
Vernisáž proběhne 18. 4. od 16.00, výstava potrvá do 11. 5.
Vernisáž berounských fotoJezinek (I. Bucharová, J. Skořepová-Daňková,
M. Sochorová-Dandová a A. Šustrová). Potrvá do 16. 5.

70 let po válce
ST Městská knihovna Beroun
Náš Beroun
ST Galerie V Podloubí
Kaleidoskop 
ÚT 17.00 Holandský dům
Imaginární pohledy
ST 17.00 Městská knihovna Beroun
Portréty
ČT 17.00 Výstavní síň Jiřího Jeníčka
Uvnitř, Zevnitř, Dovnitř
SO 17.00 Kavárna Jiná Káva
Fotomat
PO Kavárna Jiná Káva
Baby & baby (Baby a bejby)
PO 17.00 Holandský dům

Pokračující výstavy: Tajemství rostlin (Domov seniorů TGM), Dívej se a tvoř- pohádku (Holandský dům, do 2. 4.), Výstava obrazů Gennadije Avdějeva (MGB, do 3. 4.); Cestami
Brd (HD, do 14. 3.); Svět mechanické hudby aneb Zlaté časy automatofonů (MČK do 12. 4.); Berounka malebná (Galerie Čerťák, Tmaň, do 16. 4); Věda je krásná (MČK do
12. 4.); Výstava keramiky a skla (Muzeum berounské keramiky), Uvnitř, Zevnitř, Dovnitř (Kavárna Jiná Káva, do 13. 4.)



www.mesto-beroun.cz 11

Aktuální program najdete na webu kina a na webu města. Na webu je možné se rovněž přihlásit k odběru pravidelného kulturního přehledu.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun ne-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz nRezervace elektronicky na www.tickets-online.cz nPokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

den začátek název čas popis pozn.

13.45 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaný rodinný film.
1. ST 17.30 Rezistence 3D USA 119 Akční sci-fi film.

20.00 Lovci a oběti ČR 104 Co dělat, když jste ve spirále dluhů? Hrají M. Kraus, T. Hanák.

2. ČT
15.30 Kobry a užovky ČR 111 Kryštof a Matěj Hádek v hlavních rolích.
18.30 Rychle a zběsile 7 USA 140 Akční krimi thriller.

3. PÁ
17.30 Rychle a zběsile 7 USA 140 Akční krimi thriller.
20.15 Čarovný les USA 125 Vtipný a dojemný muzikál oblíbených pohádek bratří Grimmů.
15.30 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění.

4. SO 17.30 Čarovný les USA 125 Vtipný a dojemný muzikál oblíbených pohádek bratří Grimmů.
20.00 Rychle a zběsile 7 USA 140 Akční krimi thriller.
15.30 Konečně doma USA 92 Animovaná sci-fi komedie v českém znění.

5. NE 17.30 Cesta naděje USA 111 Oscarový Russel Crowe ve výpravném a silném příběhu.
20.00 Rychle a zběsile 7 USA 140 Akční krimi thriller.

6. PO 18.30 Rezistence USA 119 Akční sci-fi film.
17.30 Vzkříšení démona USA 83 Horor. Námětem jsou případy probrání z klinické smrti.

7. ÚT
20.00 Město 44 PL 127 Zdařilá válečná romance z okupované Varšavy.
13.45 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaný rodinný film.

8. ST 17.30 Cesta naděje USA 111 Oscarový Russel Crowe ve výpravném a silném příběhu.
20.00 Lovci a oběti ČR 104 Co dělat, když jste ve spirále dluhů? Hrají M. Kraus, T. Hanák.

9. ČT
17.30 Rychle a zběsile 7 USA 140 Akční krimi thriller.
20.15 Cesta naděje USA 111 Oscarový Russel Crowe ve výpravném a silném příběhu.

10. PÁ
17.30 Cesta naděje USA 111 Oscarový Russel Crowe ve výpravném a silném příběhu.
20.00 Perný den VB 87 Jeden obyčejný den skupiny The Beatles. 
15.30 Popelka USA 105 Nová verze známé pohádky v českém znění.

11. SO 17.30 Ghoul ČR 86 Thriller o trojici filmařů. Režie Petr Jákl ml.
20.00 Divočina USA 115 Sugestivní a emotivní příběh s Reese Witherspoon.
15.30 Ovečka Shaun ve filmu VB/FR 85 Rodinná animovaná komedie.

12. NE 17.30 Padesát odstínů šedi USA 117 Dlouho očekávaná filmová adaptace knižního bestselleru.
20.00 Ghoul ČR 86 Thriller o trojici filmařů. Režie Petr Jákl ml.
13.45 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaný rodinný film.

13. PO 17.30 Vybíjená ČR 120 Komedie režiséra Petra Nikolaeva.
20.00 Vzkříšení démona USA 83 Horor. Námětem jsou případy probrání z klinické smrti.

14. ÚT
17.30 Vybíjená ČR 120 Komedie režiséra Petra Nikolaeva.
20.00 Samba FR 120 Příběh nabitý emocemi, v hlavní roli Omar Sy z Nedotknutelní.
13.45 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaný rodinný film.

15. ST 17.30 Fotograf ČR 133 Příběh inspirovaný osudy českého fotografa J Saudka.
20.00 Vzkříšení démona USA 83 Horor. Námětem jsou případy probrání z klinické smrti.

16. ČT
15.30 Vybíjená ČR 120 Komedie režiséra Petra Nikolaeva. Zlevněné představení.
18.30 Padesát odstínů šedi USA 117 Dlouho očekávaná filmová adaptace knižního bestselleru.

17. PÁ
17.30 Neutečeš USA 100 Horor. Čekala slibný večer, ale čeká jí noční můra.
20.00 Rychle a zběsile 7 USA 140 Akční krimi thriller.
15.30 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění.

18. SO 17.30 Vybíjená ČR 120 Komedie režiséra Petra Nikolaeva. 
20.00 Neutečeš USA 100 Horor. Čekala slibný večer, ale čeká jí noční můra.
15.30 Ovečka Shaun ve filmu VB/FR 85 Rodinná animovaná komedie.

19. NE 17.30 Americký sniper USA 133 Příběh ostřelovače amerického námořnictva.
20.00 Vybíjená ČR 120 Komedie režiséra Petra Nikolaeva. 

20. PO
17.30 Vybíjená ČR 120 Komedie režiséra Petra Nikolaeva.
20.00 Pořád jsem to já USA 99 Děsivý, dojemný i inspirující příběh.

21. ÚT
17.30 Pořád jsem to já USA 99 Děsivý, dojemný i inspirující příběh.
20.00 Diplomacie FR/Něm 84 Píše se 25. srpna 1944 a Spojenci vstupují do Paříže.
13.45 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaný rodinný film.

22. ST
17.30 Kód Enigmy VB 114 Keira Knightley v životopisném thrilleru podle knižní předlohy.
20.00 Neutečeš USA 100 Horor. Čekala slibný večer, ale čeká jí noční můra.

23. ČT 15.30 Čarovný les USA 125 Vtipný a dojemný muzikál oblíbených pohádek bratří Grimmů.
18.30 Neutečeš USA 100 Horor. Čekala slibný večer, ale čeká jí noční můra.
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Mentalitu člověka od středo-
věku až po 18. století spoluurčoval
jeden neměnný element: prakticky
neustálá přítomnost smrti. Lidé ji
považovali za zcela samozřejmou
součást bytí. V jejich myšlení byla
v tomto směru přítomna také apo-
kalypsa, triumf smrti během
posledního soudu podle novozá-
konního Zjevení svatého Jana.
V apokalypse zničí hříšné lidstvo
čtyři strašliví jezdci: mor, válka,
hlad a smrt. Všichni čtyři byli
bohužel v dějinách Berouna velmi
častým hostem.

Od druhé poloviny 14. století
začal české země pravidelně
navštěvovat první apokalyptický
jezdec: mor. Nákaza v podobě bak-
terie Yersinia pestis, kterou rozná-
šely blechy parazitující především
na krysách, se k nám rozšířila z Asie
a v západní Evropě zahubila asi tře-
tinu tehdejšího obyvatelstva. Méně
prudká  forma vytvářela u nemoc-
ného boule velikosti menších vajec,
které zčernaly, a krátce poté přišel
konec. U plicní formy moru neměl
šanci na přežití prakticky nikdo
a doba od nakažení po smrt trvala
několik málo dní. 

Nakažení a umírající si museli
prožít peklo na zemi, než byli
vysvobozeni milosrdnou smrtí.
O prvním ataku moru v Berouně
z roku 1380 nemáme zprávy, jen
záznam o úmrtí zdejšího faráře
na mor. Ten musel umírající
zaopatřit posledním pomazáním
a snadno se tak nakazil. Lék
neexistoval a hlavního roznašeče,
blechu, nikdo nepodezíral, vždyť

Ve válce i epidemii Beroun doplatil na svou polohu

Smrt a existence záhrobí pro-
vázela člověka doslova na kaž-

dém kroku až do první poloviny
19. století. Do té doby, kdy se zlep-
šila výživa a lékařská péče, umí-
rala třetina až polovina naro-
zených dětí bez ohledu na sociální
postavení. Mnohé matky si k dě-
tem v  útlém věku nevytvářely
zvlášť silný citový vztah; věděly, že
mnohé se nedožijí desátého roku.
Upnutí se k Bohu bylo samozřej-
mou reakcí na vědomí smrti
a odráželo se také v mnoha testa-
mentech a odkazech měšťanů
zdejší faře. Povinností faráře pak

bylo pravidelné sloužení zádušní
mše za klid duše zemřelého. Po
návštěvě smrti byl nebožtík zavi-
nut do režného plátna, pokryt
ozdobným příkrovem a vystaven
na máry v domě smutku (místě
úmrtí). Odtud jej příbuzní nesli
na márách na hřbitov nacházející
se kolem kostela sv. Jakuba, kde
skončila jeho pozemská pouť.
Rakve se používaly až někdy od
17. století. Pokud měl dotyčný
významnější postavení, na posled-
ní cestě mu zpívalo bratrstvo lite-
rátů, sbor kostelních zpěváků,
které v Berouně působilo od stře-

dověku až do konce 18. století.
Roku 1781 již svatojakubský hřbi-
tov nepostačoval a pohřbívalo se
na zábranském hřbitově, zruše-
ném v roce 1963. V té době ale
nebožtíci nacházeli poslední spo-
činutí již šest desítek let na sou-
časném hřbitově. V  18. století
vyvrcholila kultura smrti, která se
navenek projevila mimo jiné i na
výzdobě Horní brány. Od roku
1737 až do 19. století z ní shlížel
Smrtonoš s kosou a přesýpacími
hodinami jako memento mori
(pamatuj na smrt).

(jt) n

Z horní brány shlížel Smrtonoš s kosou

Fakt, že Beroun ležel na hlavní zemské obchodní stezce, přinesl Berounu nejen užitek, ale i zkázu. Proudilo jím nejen
množství obchodníků a pocestných nakažených virem, ale ve třicetileté válce také armády vlastní i nepřátelské.

Historický seriál k 750. výročí města Berouna (4)

Války zažívali obyvatelé Berou-
na až do 18. století mnohokrát. Ale
nikdy nepřivodily tak strašlivou
zkázu jako během třicetileté války
(1618–1648). Působilo zde stejné
negativum jako v případě moru –
Beroun ležel na hlavní zemské
spojnici, kterou využívaly armády

vlastní i nepřátelské. 
Po dvou staletích

relativního klidu došlo
v roce 1611 ke vpádu
několika tisíc pasov-
ských vojáků do města.
Šlo o hrozivou a krva-
vou předzvěst nastáva-
jících událostí dlouhé
války. Během ní bylo
úplně jedno, zda jde
o armády nepřátelské či
vlastní. Císařští se často
chovali hůř než nepřá-
telé, z vojáků se stála

vraždící soldateska. Křížovou cestu
válečného utrpení zahájil vpád
císařských roku 1625 spojených
s rekatolizační dragonádou – uby-
továním vojáků na útraty dotyčné-
ho nekatolíka tak dlouho, dokud
nepřestoupil zpět k původní víře.
Asi stovka berounských evangelíků
raději emigrovala. Nepředstavitel-
né události třicátých let zahájil
vpád Sasů roku 1631, od té doby
se tu střídala armáda za armádou.

Ničivé vpády Švédů
Vrchol utrpení znamenaly dva

vpády Švédů. Roku 1639 švédští
žoldáci vtrhli do již beztak zplun-
drovaného města. Začalo hromad-
né zabíjení, znásilňování, loupení

Vychrtlý apokalyptický jezdec
přinesl do Berouna hlad

krátce po jeho založení, během
braniborské okupace. Město
tehdy prakticky zaniklo. Slovy
dobového kronikáře: Smrt
nevnikala do světa oknem, nýbrž
dveřmi. Totéž platilo i o hladu po
vpádu Švédů během třicetileté
války. Poslední velký hladomor
přišel v letech 1771–1772, kdy
v důsledku tzv. malé doby ledové
vyvrcholila vlna chladného
a vlhkého počasí a většina úrody
přišla vniveč. Denně se u fary
shromažďovaly desítky žebráků
a rolníků z okolí. Město před
nimi nakonec muselo uzavřít
brány, protože ani uvnitř hradeb
neměli měšťané potravin nazbyt.
Nejprve byl poražen dobytek,
pak přišly na řadu kočky a psi,
nakonec kořínky, hlízy, otruby
nebo kůra, chléb se pekl z mouč-
ného prachu, lebedy. Oslabení
lidé snadno podléhali nejrůzněj-
ším nemocem z podvýživy, nej-
častěji děti a staří. Během oněch
let si hladomor vyžádal přes 200
duší. Teprve poté se začala zlep-
šovat úroveň zemědělství, ve vel-
kém zavádět pěstování brambor,
které zabránily opakování
podobné tragédie, ale nad měst-
skými chudšími vrstvami obyva-
tel se vznášel Damoklův meč
chronického hladu až do první
poloviny 19. století. (jt) n

Hlad donutil lid
jíst kočky a psy
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byla běžnou součástí každé
domácnosti. V očích tehdejších
obyvatel se černá smrt stala zda-
leka největší hrozbou. Beroun
doplácel na svou polohu na hlavní
obchodní stezce, kudy proudilo
množství nakažených obchodníků
a pocestných. 

Beroun zažil řadu menších
epidemií. Roku 1680 přicválala
černá smrt do Berouna s takovou
silou, že moru ve městě podlehlo
asi 360 osob bez ohledu na sociál-
ní původ. Bezmála dvě třetiny
představovaly děti. Počet obyvatel
rázem klesl na pouhých 800 osob.
Památka na tuto biblickou ránu
dodnes stojí nad kostelem sv. Jaku-
ba – pískovcový morový sloup. Dal-
ší – a naštěstí poslední – mor se
objevil roku 1713. I když později
město místo moru navštívila cho-
lera (1832), byl poslední morovou
epidemií naštěstí ukončen zcela
bezprecedentní pokles obyvatel-
stva v dějinách města, který začal
již během třicetileté války.

takového rozsahu, že šokovalo
celou zemi. V ulicích, ve studních
i domech ležely nahé zkrvavené
mrtvoly mužů, žen i dětí, zavražděn
byl i císařský rychtář. Řada obyva-
tel se spasila útěkem do lesů, kde
mnozí pomřeli hladem. V myslích
těch, kdo přežili, to nepřipomínalo
apokalypsu, ony události jí skuteč-
ně byly. Z nějakých 1500 lidí před
válkou se jejich počet propadl na
zhruba 600 po válce. Většina domů
zůstala zničená, vypálená a neoby-
vatelná. Trvalo desítky let, než se
město vzpamatovalo z katastrofy,
která v jeho dějinách nemá obdo-
by. Jiří Topinka,

Státní okresní archiv Beroun
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Muzeum keramiky zve do velikonoční dílny
Na bílou sobotu 4. dubna bude

v zahradě muzea v Zámečnické
ulici otevřená od 10.00 do 17.00 tvůr-
čí velikonoční dílna. Malí i velcí si
budou moci uplést pomlázku avyro-
bit si drobné velikonoční dekorace
nejen z keramiky. Pomůžou aporadí
příjemní zkušení lektoři. V případě
nepřízně počasí bude veškerý pro-
gram probíhat v dílně muzea.

Od 10 do 13 hodin bude točit
v dílně muzea na hrnčířském kruhu

keramička Ivana Kapounová.
Zájemci si budou moci pod jejím
vedením práci na hrnčířském kru-
hu vyzkoušet.

Velikonoční tradice v muzeu
Muzeum berounské keramiky

pořádá přednášku o velikonočních
tradicích Berounska, kterou před-
nese etnografka Dana Přenosilová.
Přednáška se uskuteční v sobotu

4. 4. v 15.00 v prostorách Muzea
berounské keramiky. 

Velikonoce v bazénu
O veliko nočních prázdninách

ve dnech 2. 4. a 3. 4. budou atrakce
a bistro otevřeny od 10.00 hodin.
Zbývající části areálu od 7.00 hod.
V pondělí 6. 4. 2015 bude celý areál
otevřen od 14.00 hodin.

(tm) n

Pro všechny milovníky vážné hud-
by, stálé návštěvníky Mezinárod-

ního hudebního festivalu Talichův
Beroun, ale i pro ty, kdo se teprve
chystají festival navštívit, je v Měst-
ském kulturním centru Beroun zdar-
ma připravena publikace oprůběhu
loňského festivalu. V brožuře Ohléd-
nutí za XXXII. ročníkem Talichova
Berouna 2014 najdou zájemci neje-
nom ohlasy návštěvníků na uplynulý
ročník, ale i rámcový program letoš-
ního již XXXIII. festivalového ročníku.
Ten se bude poprvé konat v Kultur-
ním domě Plzeňka, kde začne úvod-
ním koncertem 6. 10. (št) n

Brožura nabízí ohlédnutí
za Talichovým festivalem

Předprodej vstupenek
1. 4. Blázinec – divadelní předsta-

vení, sál České pojišťovny od
20.00, 320 Kč

17. 4. Katapult – Společenský dům
Hořovice od 20.00, 250 Kč

21. 4. Zahajovací spolkový bál –
Karel Gott Cover Band –
Libomyšl od 19.00, 120 Kč

24. 4. Mňága a Žďorp & Simeon
Soul Charger, Sál České
pojišťovny, 250 Kč.

Předprodej probíhá v MIC na Husově
náměstí. Tel.: 311 654 321, 
e-mail: mic@mkcberoun.cz

Sbory se mohou hlásit na přehlídku
Až do 15. dubna se mohou

berounské i mimoberounské
pěvecké sbory hlásit do přehlídky
pěveckých sborů, která se uskuteční
v sobotu 16. května v Berouně. Již
třetí ročník přehlídky organizují
Městské kulturní centrum Beroun
ve spolupráci se Základní umělec-

kou školou Václava Talicha. Za pěk-
ného počasí se v dopoledním bloku
na berounském náměstí J. Barranda
představí dětské astudentské sbory,
v  odpoledním bloku pak sbory
dospělé. Všechny sbory si v závěru
sborového dne zazpívají od
19. hodin na slavnostním koncertě

v sále České pojišťovny, kde v přípa-
dě nepříznivého počasí bude celá
přehlídka probíhat. Sborům bude
poskytnuto zázemí, elektronický kla-
vír, stojany a ozvučení. V loňském
roce se přehlídky zúčastnilo sedm
souborů různých věkových kategorií.
Přehlídka měla výbornou úroveň,
podle ohlasu posluchačů srovnatel-
nou s jinými vyhlášenými festivaly. 

Zájemci o účast se mohou hlá-
sit prostřednictvím on-line formu-
láře na webu města, na e-maily:
reditelka@zusberoun.cz, staflo-
va@mkcberoun.cz nebo telefonicky
na 311 514 138.

(št) n

Program na Husově náměstí
1. 4. – 10.00 MŠ Závodí, ZŠ Závodí, MŠ Pod Homolkou
1. 4. – 16.00 sbor BONBON
2. 4. – 10.00 MŠ Tovární, MŠ Preislerova
3. 4. – 10.00 MŠ Vančurova, MŠ Drašarova
3. 4. – 16.00 vystoupení zájmových útvarů střediska volného času Do-

meček Hořovice – taneční i pěvecký kroužek, módní pře-
hlídka

4. 4. – 10.00 Malá dudácká muzika z Plzně

Porta nabídne Hop Trop i Buty
Nejstarší letní open festival

v České republice Porta se
bude konat nedaleko Berouna.
V řevnickém Lesním divadle se
naplno rozjede o víkendu 26. až
28. 6. již poosmé. Cesta k cenné
trofeji interpretační i autorské
soutěže vede již 49 let přes oblast-
ní kola Porty, kde jsou soutěžící
tak jako v samotném finále hod-
noceni odbornými porotami.
V současné době mají hudební
skupiny a interpreti ještě poslední
příležitost přihlásit se v některém

z oblastních kol v ČR. Kromě sou-
těžících vystoupí plejáda známých
skupin a interpretů folk a country
hudby. Organizátoři festivalu opět
připravují velice zajímavý hudební
program, na kterém vystoupí
mnoho známých osobností, jako
například: Jaroslav Wykrent, Věra
Martinová, Robert Křesťan, Hop
Trop, Petr Spálený, Petr Bende,
Asonance, Epyde Mye, Slávek
Janoušek ataké zvláštní host Porty,
skupina Buty v unplugged podo-
bě. (tm) n

Nižbor k výročí vydává publikaci
Před sto lety byl Nižbor ještě malá

vesnička, ale jeho podoba se
rychle měnila. Tyto proměny zazna-
menává nová publikace, kterou tvoří
nejstarší pohledy na Nižbor a blízké
okolí z unikátní sbírky pohlednic
Ludvíka Fortuníka, místního rodáka
a autora knihy. Ten bude hostem
besedy v rámci cyklu Setkání s auto-
ry, která připomene, že Nižbor – stej-
ně jako Beroun – letos slaví 750 let
od první zmínky. O bohatém pro-

gramu oslav, které budou vrcholit
v září, pohovoří starostka obce Kate-
řina Zusková. V projekci představí
vydavatel publikace Kameel Ma-
chart, jak kdysi vypadal nižborský
hrad, Fürstenberská hrobka, sklár-
na nebo skrytá gotická kaple pod
kostelem. Akce s finanční podporou
města Beroun se koná ve středu
22. dubna od 17.30 v  Městské
knihovně v Berouně. Vstup dobro-
volný. (mh) n

Televizní Partička míří do Berouna
Ve středu 24. 6. ve 20.00 rozesměje

letní kino v Berouně šestice zná-
mých šílenců, které znáte z televizní
obrazovky. Každá Partička je stopro-
centní improvizace, nikdy se tedy nic
nebude opakovat. O tom přesvědčí
Richard Genzer, Ondra Sokol, Michal
Suchánek, Igor Chmela, Marián Čur-
ko aDano Dangl amožná nějaký spe-
ciální host… Nic není připraveno,

témata aděj určují sami diváci, kteří
bývají také často vtáhnuti do děje
jednotlivých her. O to originálnější
je to, že bude Partička na „vzduchu“.
Představení má tedy úplně jiné kouz-
lo než v divadlech asálech. Vstupen-
ky jsou k dostání on-line v síti
Ticketstream. Buď na www.ticketstre-
am.cz, nebo na pobočkách v jednot-
livých městech. (tz) n



Krátce
n Zubní centrum Beroun zahajuje
v dubnu provoz. MUDr. Vladimíra
Krabcová se svým týmem si dovolují
oznámit otevření nového rodinného
zubního centra. Přijímáme nové paci-
enty, děti, rodiče a prarodiče.
Pro  prevenci vám nabízíme dentální
hygienu. Více informací o technolo-
giích a specializaci pracovníků zub-
ního centra je k dispozici na
webu www.zubnicentrumberoun.cz.
n Poradna osobního rozvoje Hojivé
místečko u Jiřinky nabízí odbloko-
vání podvědomých bloků pomocí
svalového testu. Odblokování po-
máhá řešit a nahlédnout do stále se
opakujících a pro jedince ne-
vhodných systémů jednání, cítění,
myšlení, postojů v jeho podvědomí.
Můžeme se zaměřit jak na zdravotní
neduhy, tak opakující se životní
zádrhele, nebo vylepšení stávajícího
průběhu života. Konzultace mů-
žete objednávat na tel.: 607 581 660.
www.hojivemistecko.cz.
n Křesťanský klub Beroun ve spolu-
práci s maminkami z farnosti pořádá
ve středu 15. a ve čtvrtek 16. dubna
bleší trh. Koná se od 8 do 16 hodin
v prostorách bývalé kaplanky na
berounské faře. Na tento bleší trh, kte-
rý je pro klub důležitým zdrojem pří-
jmů, sbíráme dětské oblečení a obuv,
sportovní potřeby, hračky, knížky
atěhotenské oblečení. Své dary může-
te předat ve školce v pracovních dnech
od 7 do 16 hodin nejpozději do 10.
dubna. Děkujeme předem za všechny
příspěvky. Pokud byste mohli pomoci
s přípravou nebo prodejem, prosíme,
hlaste se ve školce. J. Stielová
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Domácí zdravotní a hospicovou
péči na Berounsku a Hořovicku

poskytuje zdravotnické zařízení TT
domácí zdravotní péče s. r. o. Loni
se tato organizace spojila s pečo-
vatelskou službou Senior care
o. p. s. pod jednu společnost –
Senior holding s. r. o. Specifickou
stránkou poskytované terénní zdra-
votní části služeb je, že zde není
zaměstnáván lékař. Tuto odbornou
péči a konzultace přes zdravotní
sestry v terénu zajišťují obvodní
lékaři, kteří znají dlouhodobě své
nemocné a sledují jejich zdravotní
stav. Služba domácí zdravotní
a hospicové péče je poskytována
nepřetržitě 24 hodin, 7 dní v týdnu
včetně svátků. Využití této zdravotní
péče je možné pouze na vyžádání
praktického lékaře, který určuje
rozsah a formu poskytované péče.
Péče v terénu je hrazena ze zdra-
votního pojištění a zahrnuje pouze
zdravotní úkony jako je aplikace
injekcí, aplikace infusní terapie,
odběry pro laboratoř, ošetřování
a převazy defektů a proleženin
a jiné specifické úkony. 

Nedílnou součástí je péče
o pacienty v terminálním stadiu
nemoci s možností dožití v jejich
domovech. Společnost poskytuje
nejen ošetřovatelskou péči, ale také
psychickou oporu. Tým velmi úzce
spolupracuje s pečovatelskou služ-
bou-Senior care, jejíž pracovnice

KONTAKTY
Domácí zdravotní péče Beroun

a okolí): 602 881 946,
Zuzana.Tikalova@tthomecare.cz
Domácí zdravotní péče Hořovice

a okolí): 602 280 381
Veronika.Tousova@tthomecare.cz

www.tthomecare.cz
Pečovatelská služba a osobní

asistence): 702 279 518
schejbalova@senior-care.cz

www.senior-care.cz

Studenti besedovali s velvyslancem
Na svou již druhou návštěvu

berounského Gymnázia J. Bar-
randa přicestoval 3. března izraelský
velvyslanec Gary Koren. V době, kdy
se prezident republiky Miloš Zeman
setkal v USA s izraelským předsedou
vlády Benjaminem Netanjahuem,
berounští gymnazisté besedovali
o Izraeli s jeho velvyslancem. Před-
náška apoté ibeseda svíce než stov-
kou studentů probíhaly v angličtině.
Pan velvyslanec představil svou zemi
jako moderní, úspěšný a demokra-
tický stát, atraktivní pro cestování,

obchod, vzdělávání i kulturní obo-
hacení. Zdů raznil technickou vyspě-
lost Izraele, z něhož pochází např.
90 % procesorů společností Intel.
Apřipomněl 12 nositelů Nobelových
cen z řad izraelských občanů. Pan
velvyslanec podpořil také účast stu-
dentů v soutěži CEMACH (hebrejsky
výhonek, klíč k poznání). Jedná se
ojedinečnou soutěž, která se zabývá
poznáváním moderního Izraele. Pro
všechny zúčastněné učitele istuden-
ty bylo toto setkání jistě zajímavou
zkušeností. Marie Poledníková n

Akademie vstupuje do závěrečné třetiny

Berounská akademie se v dubnu
zaměří na téma náboženské

liturgie. Po třetí lekci věnované otáz-
kám správné výživy se šéfredaktorem
DTestu Danem Pavlisem, startuje
poslední třetina 2. ročníku Beroun-
ské akademie, a to přednáškou Vla-
dimíra Červenky zaměřené na
význam náboženské liturgie. Před-
náška se bude konat v kostele sv.
Jakuba v  Berouně ve čtvrtek

9. dubna od 17.30. Věnovat se bude
i obřadům katolické církve, pokra-
čovat bude v květnu liturgií církve
pravoslavné ve spolupráci s monas-
týrem sv. Václava a Ludmily v Lodě-
nicích a zakončena bude červnovou
přednáškou patriarchy církve čes-
koslovenské husitské Tomášem But-
tou, při které si připomeneme
významné výročí 600 let od upálení
Mistra Jana Husa. (mh) n

mohou zajistit sociální služby.
V těchto nelehkých situacích vní-
máme zachování letitých vazeb, vla-
stního prostředí, blízkých osob
a možnosti duchovní opory jako vel-
mi důležité. Společnost TT domácí
zdravotní péče s. r. o. má nyní šest
zdravotních sester, které jsou
schopny odborně ošetřit až 60 kli-
entů denně. Úsek pečovatelské
služby má 28 zaměstnanců. n

Zkušené sestry ošetří až 60 seniorů denně

K Mezinárodnímu dni žen přišli členkám Klubu důchodců Beroun
popřát berounská starostka Šárka Endrlová a místostarostové Ivan
Kůs a Josef Urbánek. Foto: P. Nováčková

1.

8.

9.

14.

22.

29.

27.

30.

15.

Pro seniory
Velikonoční trh v Domově 
ST 13.30 Domov seniorů TGM 
Aprílové odpoledne 
ST 14.00–16.00 Stacionář sv. Anežky České 
Procvičování kognitivních funkcí
ST 10.00–11.30 Stacionář sv. Anežky České 
Koncert Karla Richarda Marinova
ČT 14.30 Domov seniorů TGM 
Vystoupení dětí z Duhové MŠ
ÚT 10.00 Domov seniorů TGM 
Koncert Jana Kubíka na heligonku
ST 14.00 Domov seniorů TGM 
Zpívání s kytarou s Jiřím Šafránkem
ST 14.00–15.30 Domov seniorů TGM 
Tvoření ubrouskovou technikou – keramické květináče
ST 13.30–10.00 Stacionář sv. Anežky České
Koncert pro seniory – The Swings
PO 17.00 Sál České pojišťovny
Cesta kolem světa – cestopisné povídání
ST 10.00–12.00 Stacionář sv. Anežky České
Čarodějnické dopoledne pro děti
ST 10.00 Domov seniorů TGM
Čarodějnice
ČT 14.00 Domov seniorů TGM

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM
Tajemství rostlin – výstava Mgr. Viktora Sýkory
Pondělí 14.00–15.30 Literární klub, Keramika; Úterý 14—16.00
Filmový klub, Keramika; Středa 14.00–16.00 Keramika, Zooterapie;
Pátek 14.–15.30 Zpívání pro radost
Pravidelné akce ve Stacionáři Sv. Anežky České
Pátek 13.30 do 15.00 – Příjemné posezení u šálku kávy či čaje

Du
be

n



Krátce
n MUDr Vladimír Mulač s. r. o. pri-
vátní gynekologická praxe ozna-
muje, že od 15. 3. je možno se
objednávat k vyšetření na pevné
lince 311 625 101 a na mobilu
734 421 222. Od 1. 5. bude možné
se objednat POUZE na mobilním
telefonním čísle. Další informace
naleznete na webové stránce ordi-
nace www.gynekologie.com
n MUDr Jitka Mulačová s. r. o.
Ambulance pro léčbu bolesti ozna-
muje, že od 15. 3. je možné se
objednávat k vyšetření na pevné
lince 311 610 429 a na mobilu
734 421 333. Od 1. 5. bude možné
se objednat POUZE na mobilním
telefonním čísle. Další informace
naleznete na webové stránce ordi-
nace www.lecba-bolesti.org

www.mesto-beroun.cz 15

Berounská obecně prospěšná spo-
lečnost Dobromysl pořádá vpátek

24. dubna charitativní dvojkoncert
hudebních skupin Mňága a Žďorp
a Simeon Soul Charger. Akce, která
proběhne od 20.00 vsále České pojiš-
ťovny, má pomoci financovat sociální
služby a péči o handicapované. Tu
Dobromysl poskytuje nejenom klien-
tům zBerouna, ale ize širokého okolí.
Simeon Soul Charger se řadí mezi
kapely nové generace Woodstocku.
Skupina vznikla vroce 2008 vAkronu
v Ohiu a jejich hudbu lze charakteri-
zovat jako směs progresivního rocku,
folku a blues sedmdesátých let
v novém kabátu. Kapela Mňága
a Žďorp symbolizuje alternativní
rockovou hudbu a pochází z Valaš-
ského Meziříčí. Jejich novinkou je lis-
topadové album Made in China, jehož
křtem vprosinci 2014 skupina vypro-
dala pražskou Lucernu aletos se sním
vydává na turné po republice.

Mňága a Žďorp & Simeon Soul Charger zahrají pro Dobromysl

Benefiční obchod změnil adresu
Charitní obchod Dobré dílo, který

celým výdělkem podporuje
sociální služby, se posunul o kousek
dál na Plzeňské ulici. Od února nabí-
zí větší prostory pro zboží a lepší
komfort pro zákazníky. Díky Úřadu
práce a poskytnutí příspěvku na spo-
lečensky účelné místo v novém pro-
storu obsluhují nově dvě paní
prodavačky.

Farní charita Beroun provozuje
dva benefiční obchody, které jsou

založené na prodeji darovaného
zboží. Dohromady za rok 2014
vydělaly 167 200 Kč. Díky této část-
ce se podařilo dokončit pétanque
hřiště a altán u Stacionáře sv. Anež-
ky České pro seniory. Pro klienty
stacionáře se také dokoupily
doplňky ke křeslům, zakoupila
rehabilitační pomůcka Motomed,
elektrické zvedací zařízení a poří-
dily regály pro skladování lůžkovin
a plen.

A co lze v charitních obchodech
objevit? Nejvíc na odbyt jde sezonní
oblečení a boty, knihy pro dospělé
i děti, a drobné domácí potřeby.
Věci jsou pěkné a zachovalé. 

V Berouně obchod přináší nové
zakázky Šicí dílně, která dává práci
dlouhodobě nezaměstnaným že-
nám. Do Dobrého díla můžete při-
nést oděvy na opravu, ale také žehlí-
me a mandlujeme. Jitka Papežová,

www.dobredilo.cz n

ZŠ Závodí chystá vlastivědnou vycházku k Berounce
Společnou vlastivědnou vycházku

k řece Berounce připravují žáci
ZŠ na Závodí pro své spolužáky
z jiných škol. Akce se uskuteční v rám-
ci pilotního projektu Regionální vlas-
tivěda, který vzešel z iniciativy města
Berouna v rámci Podpory meziobecní
spolupráce realizované Svazem měst
aobcí. Berounská škola na Závodí se
pilotní fáze projektu, který je určen
pro žáky 4. tříd, zúčastní společně se
ZŠ Loděnice, Chyňava, Hýskov aVráž.
Děti si na každé ZŠ připraví program

pro školy sousední, vněmž představí
svoji školu a zajímavosti jejího okolí
formou exkurze. Žáci ze Závodí
budou v červnu jako první škola celou
akci začínat právě vlastivědnou
vycházkou k Berounce. 

Tato řeka je úzce spojena s živo-
tem lidí nejen na Závodí, ale v celém
městě. Bez Berounky by nebylo ani
Berouna, protože město vzniklo na
místě významného mezníku meziná-
rodní obchodní stezky. Řeka poskytla
městu ochranu, když naplnila vodou

příkop před hradbami a roztočila
několik mlýnských kol na náhonu.
Řeka ale také nejednou potrápila oby-
vatele při velkých povodních. Děti ze
4. třídy proto provedou spolužáky
kolem Berounky a ukážou jim stře-
dověký brod s nejstarší dlažbou, his-
torické obranné opevnění z 30. let
20. století včetně několika řopíků,
seznámí je s  historií povodní,
funkcí rybího přechodu a s řadou
vodních živočichů, z nichž jsou mnozí
vzácní a chránění.Emil Šnaidauf n

Na koncertě pro seniory budou znít kuplety
Staropražské kuplety z pera Kar-

la Hašlera a slavné melodie
Rudolfa Frimla, Oskara Nedbala
a Rudolfa Piskáčka budou znít
během tradičního koncertu pro
seniory. Posluchačům se představí
sólistké Státní opery a Národního
divadla v Praze Zora Jehličková
(soprán) a Lubomír Havlák (tenor)

a pedagožka AMU Irena Havláková
(klavírní doprovod). V rámci pořadu
nazvaného Procházka českou ope-
retou se vzpomínkou na Karla
Hašlera zazní například skladby Po
starých zámeckých schodech, Pod-
skalák, Indiánská píseň lásky, Kava-
lírský duet, Blondýnky sladké
a řada dalších. Koncert se koná

v sále České pojišťovny v pondělí
27. 4. od 17 hodin. Úvodní slovo
pronese Lubomír Havlák. Vstupen-
ky budou distribuovány zájemcům
prostřednictvím seniorských orga-
nizací, které v Berouně fungují. Zby-
lá část pak bude volně k dispozici
v Městském informačním centru
na Husově náměstí. (tm) n

Berounský koncert pro dobrou
věc finančně i mediálně podporuje
také město Beroun, akce je totiž pořá-
dána v rámci letošních oslav 750 let
města. Dík za podporu patří i part-
nerovi akce Všeobecné zdravotní
pojišťovně. Vstupenky na koncert

budou prodávány za cenu 250 Kč,
k dostání jsou jak v Dobromysli
(2. patro Komunitního centra Beroun
i v Městském informačním centru).
Charitativní akci podpořilo i město,
a to částkou 10 000 korun.

Pavlína Štochlová n

Jubilea
n Dne 8. dubna se krásného věku
93 let dožívá naše maminka, babička,
prababička, sestra ateta paní Božena
Krejčová z Berouna. Jménem celé
rodiny ji přejeme k jubileu pevné
zdraví a pohodu. Pavel Krejčí.
nPan Emil Ulbrichoslaví 9. 4. krásné
94. narozeniny. Gratulaci s přáním
pevného zdraví, zdraví a do třetice
zdraví přeje celá rodina.
n Hned dvě členky Klubu důchodců
Beroun oslaví v dubnu životní jubi-
leum. Paní Libuše Jarošová se
2. dubna dožívá 87 let. Paní Draho-
míra Šmolcnopová oslaví 85. naro-
zeniny. Oběma členkám přeje klub
pevné zdraví, štěstí a jen to nejlepší.
n Dne 5. 4. oslaví 84. narozeniny
paní Miroslava Vydrová z Berouna.
K jejím narozeninám přejí hodně
zdravíčka a štěstíčka dcery Mirka,
Vlasta, Irena a syn Jiří.
n Krásného životního jubilea 90 let
se 18. 4. dožívá MUDr. Marie Havlo-
vá,dlouholetá obvodní lékařka vKrá-
lově Dvoře. Hodně zdraví a spo-
kojenosti přeje celá rodina.

n 3. + 4. 4. 
MUDr. Burka Jiří,
Chyňava 49, tel.: 311 691 131
n 5. + 6. 4.
MUDr. Burková Blanka,
Beroun, Pod Kaplankou 508,
tel.: 311 610 225
n 11. + 12. 4.
MUDr. Cajthaml Jiří,
Drozdov 29, tel.: 605 420 898
n 18. + 19. 4.
MUDr. Davidová Petra,
Beroun, Medicentrum,
tel.: 775 595 704
n 25. + 26. 4. + 1. 5
MUDr. Hentsch František,
Zdice, Palackého nám. 21, 
tel.: 608 020 878
n 2. + 3. 5.
MUDr. Holický Jaroslav,
Beroun, Švermova 1591,
tel.: 311 625 510
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Zubní pohotovost



Asociace tradičních cvičení pro zdraví a sebeobranu, o. s. Beroun,
www.taijiquan-beroun.cz / www.wingchun-winglam.cz. Nad Stadionem
342, Králův Dvůr,  tel.: 607 919 927.
Vyučuje Tai Ji Quan, Wing Chun. Uvítáme muže a ženy, děti, seniory a zdra-
votně oslabené. Více informací získáte na uvedeném e-mailu či telefonu.

Fitness s Miriam
ÚT, ČT 19.00–20.00 hod v TJ Lokomotiva Beroun. Najdete nás na face-
booku. Tel.: 775 703 535.

Dětský klub Sokolík, www.detskyklubsokolik.cz
Lenka Píšová, tel.: 608 259 990. Dětský klub Sokolík se těší na zápis
nových dětí pro nový školní rok 2015–2016. Hlavním posláním je pomáhat
dětem a rodičům s adaptací na „školkové“ prostředí a připravit se bezpečně
na přechod do státní školky. Přijímáme děti ve věku 2–4 roky s možností
výběru dnů docházky. Více informací získáte na výše uvedeném telefonu.

Dětský koutek Krteček, www.koutek-krtecek.cz,
www.letnítáborlipno.cz,www.agentura-krteček.cz. Sadová 731 (u SD
Plzeňka) Beroun. Kontakt: pí. Kozderková, tel.: 605 386 101. 
Soukromé rodinné zařízení pro malé děti. Po–Pá 6–17, po domluvě i déle.
Hlídání dětí od 6 měsíců. Nabízíme dopolední i odpolední docházku škol-
kového režimu pro děti za přijatelné ceny. Individuální přístup. DOCHÁZÍME
DO RODIN, kde hlídáme i vypomáháme s chodem domácnosti. Každý
pátek večerní Krtečkové spinkání. Cena 250 Kč/noc. Každou sobotu 10
až 12 TVOŘIVÉ DOPOLEDNE. Cena 80 Kč. Při pěkném počasí podnikáme
výlety do přírody. Kroužky a kurzy v Krtečku: Angličtina a němčina pro
děti, večer pro dospělé i seniory (menší skupinky). Doučování ZŠ,
plavání. Sahadžajóga – každý čtvrtek 18–19 hodin.

Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – 608 885 182,
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00 a Čt 18.00 až
19.00. Kondičně-rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační
systém, předcházení pádům a odblokování negativních nálad. Používám
FLEXY – BARY, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.

FAMILY SPINNING BEROUN, www.familyspin.moxo.cz.
Lokomotiva Beroun, Tyršova 85, Beroun, tel.: 737 442 801. Autorizované
spinningové centrum vás zve do rodinného prostředí, kde na vás každý
den čeká 70minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut
protažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování
+ 10 minut protažení). Objednávky na tel.: 737 442 801. 

Jazyková škola Chief, www.cheif.cz
U Stadionu 157, 266 01 Beroun; Tel.: 777 111 453, E-mail:
chief@chief.cz. Poskytuje komplexní služby jazykového vzdělávání, překlady
a tlumočení. Výuka: angličtiny, němčiny, francouzštiny, italštiny, španělštiny,
ruštiny, češtiny pro cizince, maďarštiny, japonštiny aj. Firemní a veřejnostní
kurzy, individuální, skupinové, konverzační, víkendové, intenzivní a další
pro děti s rodilým mluvčím až seniory, přípravu na mezinárodně uznávané
zkoušky z angličtiny, němčiny a jiné. Výuka obchodní angličtiny, příprava
na státní zkoušky, business seminars, jazykové pobyty, příprava k přijímacím
zkouškám, maturitě, doučování a jiné služby podle přání klienta. Kvalitní
učebny v centru Berouna nebo u vás ve firmě/doma. Přijatelné ceny s kva-
litními českými a rodilými mluvčími. On-line objednávky kurzů. 

Jazykové kurzy Ivan Chubirka, www.ajberoun.eu
Rodilý mluvčí s čtrnáctiletou praxí nabízí individuální nebo skupinovou
výuku Aj pro všechny – od začátečníků po velmi pokročilé, pro jednotlivce
i firmy. Lekce je možné přizpůsobit jakýmkoliv vašim potřebám. Kompletní
jazykové služby vAj poskytovány přímo rodilým mluvčím bez zprostřed-
kovatele. E-mail: ivanchubirka@seznam.cz, www.ajberoun.eu, telefon:
777 886 458.

JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVÉ, www.jshv.cz
Husovo náměstí 78, e-mail: skola@jshv.cz, tel.: 311 625 804 
Studujte s námi v jubilejním 25. školním roce!!! Je-li volné místo, můžete
do kurzu nastoupit ještě i nyní na jaře (cena kurzu bude snížena o již
odučené hodiny). Přijďte si kurz nejprve vyzkoušet – NÁHLEDY ZDARMA!!!
Maximálně 10 osob ve skupině. SLEVY 50% v rámci akce „Chodí celá
rodina!“. Firemní a individuální kurzy (včetně doučování) podle požadavků
klienta, i dojíždíme. ZÁPISY DO LETNÍCH KURZŮ začínají 20. dubna.
Naše tipy: konverzační kurzy angličtiny s rodilým mluvčím, jazykové sou-
středění před vstupem na SŠ!

Lesní klub Studánka, www.lkstudanka.cz, lbdk@seznam.cz.
Tel.: 774 977 097. Lesní klub Studánka připravil pro rodiny i širokou
veřejnost projekt, jejímž záměrem je návrat ke starým zvyklostem našich
předků vztahujícím se k oslavám přírodních jevů, jakými jsou letní
a zimní slunovrat a jarní a podzimní rovnodennost. Klub Josífek pro
nejmenší. Každý čtvrtek od 8.30–12 hod. Děti mladší tří let v doprovodu
rodiče. Přijďte s ostatními dětmi prozkoumat les, naučit se básničky,
písničky, procvičit jemnou motoriku. Cena 150 Kč za dítě. Rezervace
předem nutná.

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům i široké veřejnosti. Hřiště prošlo
v roce 2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky tomu je nyní určeno pro leh-
kou atletiku, hokejbal, in-line hokej, florbal, malou kopanou, házenou,
tenis, stolní tenis, basketbal, volejbal, nohejbal i streetbal. Zařízení
půjčuje sportovní potřeby, poskytuje sportovcům zázemí – šatny
s uzamykatelnými skříňkami, sprchy a nabízí i občerstvení. Díky osvět-
lení v areálu je po předchozím objednání možno sportovat i ve večer-
ních hodinách. V zimě je v nabídce mimo jiné stolní tenis. Rezervace:
311 740 153.

Open English, www.open-english.cz
Pro dospělé – angličtina po telefonu. Každý den 10 minut má obrovské
výsledky, mnohem větší, než když chodíte do kurzu 1x týdně. Každý den
mluvíte chvilku, v různých situacích. Jste si jistější v angličtině, i obávané
angličtině po telefonu. Jak to probíhá a kolik to stojí? 10 týdnů výuky,
5x týdně, celkem 50 telefonátů. Voláme od pondělí do pátku každý den
10 minut. Vy nevíte, kdy během dne zavoláme, což přispívá tomu, že
umíte reagovat v různých situacích. Cena 50 minilekcí 6000 Kč. A teď
POZOR! Když se k nám přihlásíte a přivedete dalšího zájemce, vaše kur-
zovné se sníží o 50%. Když přivedete nové zájemce 2, máte kurzovné
ZDARMA! Tato akce je časově omezená. Pro děti – Do dětských kurzů
můžete hlásit Vaše děti i v průběhu roku (hodiny vám budou odpočteny).
Výukové CD pro děti v čj. Interaktivní CD myšky Millie s českými básničkami
a rýmovačkami. 

Powerjóga s Markétou
Každé pondělí od 19 h v tělocvičně ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou.

RC Slunečnice, e-mail: info@rcslunecnice.cz, www.rcslunecnice.cz
Tel.: 603 141 700, 311 510 541
Burza dětského a dámského oblečení, hraček a sportovních potřeb:
Pá 10. 4. 13.00–18.00 příjem věcí, So 11. 4. 9.00–13.00 prodej věcí,
Ne 12. 4. 10.00–12.00 výdej věcí 
Kurz šití peněženka Po 13. 4. od 18.30 do 22.00. Registrace a záloha
250 Kč na: rcslunecnice.webooker. Cena bez materiálu 390 Kč, s mate-
riálem 490 Kč
Den otevřených dveří ve školičce 15. a 16. dubna od 8.00 do 15.00.
Otočíme se Slunečnicí Čt 16. 4. od 16.00 do 16.40. Chcete ovlivňovat
a zapojit se do dění Slunečnice? Setkání v herně RC.
O výživě jinak – jak ovlivnit metabolismus svou myslí? St 22. 4. od
18.30 do 20.00. Rezervace do 20. 4., vstupné 100 Kč. 
Tam kde žijí divočiny Čt 23. 4. od 16.00 do 16.45. Pohádka v herně RC.
Vstupné 50 Kč.
Animování sAnimatějem So 25. 4. od 14.00 do 17.00 hodin. Jak natočit
vlastní film či videoklip? Dílna pro děti od 9 let. Vstupné 190 Kč. Rezervace
do 22. 4.
Role rodičů v prevenci šikany St 29. 4. od 18.00 do 20.00 hodin. Seminář
vede speciální pedagožka Michaela Stehlíková. Objednání a záloha do
24. 4. Cena 250 Kč.
Kurz šití malá taška nebo kabelka Po 27. 4. od 18.30 do 22.00 hodin.
Registrace a záloha 250 Kč na: rcslunecnice.webooker. Cena bez materiálu
390 Kč, s materiálem 690 Kč. ZAHÁJEN ZÁPIS DĚTÍ NA PRÁZDNINOVOU
ŠKOLKU A PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY.

Rodinné a relaxační Studio KaLa, www.studio-kala.cz,
www.facebook.com/nase.kala U Archivu 156, 266 01  Beroun,
tel.: 728 337 338
10. 4. od 15.00 hod. SEMINÁŘ NOŠENÍ DĚTÍ V ŠÁTKU A PODPORA PSY-
CHOMOTORICKÉHO VÝVINU DÍTĚTE. Vede: Dula Martina Šebestová, Cena:
200 Kč 
17.–19. 4. – Pá od 14.00 hod. BAZÁREK JARNÍCH A LETNÍCH VĚCÍ PRO
DĚTI. Bližší info na tel.: recepce.
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Samaya, Alternativní centrum pro setkávání,
www.samaya.cz, www.potkavani.cz
Beroun-centrum, tel.: 605 583 469, 777 079 118. Rezervace na všechny
akce je nezbytná. 3. 4. 13.00–20.00 Klasické masáže prováděné zkušenou
masérkou a rehabilitační sestrou. Vždy 1x měsíčně v Samaye pro naše
klienty. Objednávky: M.Lisá: 723 455 330. 7. 4. 18.30–20.00 EFT – Cesta
ke zdraví – beseda o alternativní léčebné metodě, vstupné dobrovolné,
rezervace: M. Neumanová, 731 035 629 11. 4. 10.00–13.00 Rodinné-
systemické konstelace, rezervace: J. Peterka, 603 802 527, Potřebujete
pohnout snějakou svojí životní situací, anebo chcete lépe poznat apochopit
sami sebe, svůj život nebo své okolí? 12. 4. a 26. 4. 14.00–18.00 Mohend-
žodáro, Tantra jóga pro ženy, rezervace: R. Jiroušková, 777 331 030,
Objevte svou ženskost. Každé úterý 18.15 Léčebný zpěv, hlasová impro-
vizace pro radost, rezervace A. Nosková, 604 977 089. Jóga pro ženy
plných tvarů od 18 h, 605 583 469. 7. 4. a 21. 4. Pokračuje Virtuální uni-
verzita třetího věku – Barokní architektura v Čechách, 777 079 118

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal,
malá kopaná. Boccia. Podle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobo-
tách a nedělích. (pingpong, badminton) Miniposilovna také k dispozici.
Možnost sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky na
telefon: 311 622 572 po 15.00 nebo e-mail: hriste@2zsberoun.cz.

Strollering – kočárkování, www.strollering.cz/barbora-trhlikova
Cvičení pro maminky s dětmi kočárkového věku. Strollering je „Mateřská
v pohybu“ a „Tak trochu jiná procházka“. Pojďte vítat jaro při venkovním
cvičení s kočárkem –každou středu od 10.00 u Litavky nebo pátek od 10.00
u Berounky! Kdo radši cvičí pod střechou v teple, může se k nám připojit
na Indoor Strollering – cvičení maminek v pondělí od 9.30 v herně RC Slu-
nečnice, kde se děti báječně zabaví. Aktuální informace včetně rozvrhu
a rezervačního systému najdete na webových stránkách a na www.face-
book.com/StrolleringBeroun. E-mail: barbora.trhlikova@strollering.cz

Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Některé dny máme volná místa ve Školičce Kytičce. Hrátky s nemluvňátky
1–3/14 pro děti od 9 měs. do 1,5 roku cvičení, hraní, hudebnění ve čt v 8.45
a pro děti od 1,5 do 2,5 roku ve čt v 10.40, kurz lze kombinovat s aqua-
aerobikem pro maminky s hlídáním dětí ve čt od 9.35. Malé děti – 2. 4.
Zvířátka – pohybové říkanky, 9. 4. Obrázkové puzzle, 16. 4. Házení akoulení
– cvičení s míči, 23. 4. Duha – experimentování s barvami,
30. 4. Opičí dráha – rozvoj hrubé motoriky. Přihlášky na plavání dětí od
narozenído 6 měsíců doma průběžně. Začínají kurzy4–6/15 plavání mimi-
nek a dětí od 6 měs. do 6 let i plavání v Akádě pro děti 4 –7 let. Probíhají
zápisy do týdenních letních školek – plavecké 10.–14. 8, plavecké 3. až
7. 8, keramické 27.–31. 7. a s ježděním na koni 17.–21. 8., letní plavecké

soustředění bude 3.–7. 8. Rodinná plavání probíhají ve st, pá a so od 13,
14, 15 a 16 h. Aqua-aerobic v po s Ivou od 17.45 a 18.30 a 19.15, ve st
s Terezou od 18 a 18.45, ve čt s Pavlou od 18 a 18.45 a v pá s Monikou
a Markétou od 18. Cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou ve
čt 19.30, služby porodní asistentky. Informace na www.studio-kytka.cz

Studio klasické jógy, www.joginka.cz
Plzeňská 1730, Beroun, tel.: 607 578 291
Cvičení jógy od dubna 2015 v termínech: každé úterý od 7.4. od 18.00
hod, každou středu od 8. 4. od 17.30 hod, každý čtvrtek od 9. 4. od
17.00 a 19.00 hod. Cena kurzu: 2000 Kč (tj. 12 cvičebních hodin). Délka
cvičební hodiny je 90 minut. Podložky a cvičební pomůcky jsou k dispozici.
Kapacita je omezena na 8 osob na kurz.

Studio YOGAWAY, www.yogaway.cz
Na Parkáně 367/14, Beroun
Den s esenciálními oleji I. sAlenou Urbancovou: 14. 4. od 20.00. Využívání
blahodárných vlastností esenciálních olejů v průběhu celého dne může
zásadně povzbudit úroveň vnímání, odolnost vůči stresu, zlepšit výkon
a soustředění a celkově obohatit kvalitu života. Tajemství pánevního dna
s Míšou Cusanovou: 25. 4. od 8.30. Ojedinělý kurz pro ženy vychází z uni-
kátní metody cvičení 3x3 Školy pánevního dna. Jeho cílem je probuzení
živého a vědomého pánevního dna. Je vhodný pro ženy s problémy
v oblasti dolní části zad a pánve, ale i ženy zdravé. Více na www.jogova-
terapieprozeny.cz. Cena 1 100 Kč. Rezervace do 11. 4. přímo u Míši Cusa-
nové na e-mailu: michaela.cusanova@seznam.cz nebo 732 126 023 (může
být i SMS).

Tipsport Laguna Beroun, www.tipsportlaguna.cz
Na Ostrově 900, Beroun 
Sanitární den: V pondělí 13. 4. 2014 bude celý objekt Městského pla-
veckého areálu Tipsport laguny po celý den pro veřejnost uzavřen z důvo-
du sanitárního úklidu. Děkujeme za pochopení.

TJ LOKOMOTIVA BEROUN o. s.
přehledy ooddílech TJ aaktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz–
informace recepce Sportcentrum tel.: 311 626 950. 
Navštivte cvičení pro ženy v tribuně – čtvrtek 18.–19. hod. Cvičení probíhá
ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malými gumičkami a čin-
kami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombinovaných s reha-
bilitačními a obohacené o prvky jógy. Sledujte na našich stránkách
AKTUALITY  a slevový program – TRVALE SNÍŽENÉ CENY NA SLENDER
STOLY A VACUSHAPE!  Najdete nás i na FACEBOOKU.
25. dubna 2015 oddíl atletiky pořádá 32. ročník Běhu přes Městskou
horu – krosový závod, tratě vedou po zpevněných cestách parku pod
městskou rozhlednou kolem medvědária v Berouně, info. Miroslav Vondra,
tel.: 606 953 864.

Na vítěze čekají trika a koláče

Ludvík přivezl z Berlína pět medailí

Deset mladých plavců Lokomo-
tivy Beroun se zúčastnilo v Ber-

líně mezinárodní plavecké soutěže.
Mezi 1500 plavci z 27 evropských
zemí bojovali i T. Nováková, K. Sýko-
rová, D. Cozl, D. Ludvík, T. Ludvík,
D. Miko, M. Slaboch, Fr. Švehla,
T. Trnka a F. Zeman. Svěřenci tre-
nérů Simony Pokorné a Vladimíra
Seemana v klasifikaci družstev
vybojovali úžasné 19. místo. O tento

úspěch se hlavně postaral Tomáš
Ludvík, který z Berlína přivezl pět
medailí: 2x zlato, 2x bronz a stříbro.
Z deseti startů nechyběl ani v jed-
nom v první desítce a v absolutním
pořadí včetně seniorských hvězd
šampionátu obsadil na 200 m znak
třetí příčku. V TOP 10 na 200 m znak
byl i Filip Zeman a Dušan Miko.
Neztratili se ani zbývající zástupci
Berouna. LoBe n

Kelti jsou v playoff
Hráči hokejbalového klubu SK

Kelti 2008 postoupili do
playoff 1. národní hokejbalové ligy.
Tým od Berounky sice nezvládl
v polovině března úvod zápasu proti
Plzni, ale po osmi minutách hry začal
na hřišti dominovat, obrátil zápas
a suverénně dokráčel nejen k zisku
plného počtu bodů, ale ikvytoužené
první šestce po základní části. Ta
Keltům zaručuje přímý postup do

vyřazovacích bojů, které si jako nová-
ček soutěže zahraje vůbec poprvé.
Fretky rovněž zahájily jarní část sezo-
ny. Kprvnímu turnaji musely cesto-
vat do východočeského Letohradu
k prvnímu letošnímu venkovnímu
turnaji. Acesta nebyla zbytečná. Vsil-
né konkurenci dvanácti týmů z celé
republiky vyhrály čtyři zápasy ze
šesti aobsadily nakonec páté místo.

Roman Novák n

TJ Lokomotiva Beroun zve běžce
aběžkyně všech věkových ivýkon-

nostních kategorií na již 32.ročník
krosového závodu Běh přes Měst-
skou horu. Závod, který se koná pod
záštitou města Berouna proběhne
v sobotu 25. 4. od 9.30 hodin. Na
vítěze čekají opět hodnotné ceny, tri-
ka i koláče. Prezentace se uskuteční

v den závodu na Jungmannově ZŠ
pod Městskou horou, a to od 8.30
hodin. Tratě vedou po zpevněných
cestách udržovaného parku pod roz-
hlednou kolem medvědária. Star-
tovné pro žactvo činí 15 korun, pro
dorost 30 korun a pro dospělé 50
korun. Více informací na telefon:
606 953 864. Miroslav Vondra n
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Angličtina hrou v příměstském táboře Open English 
10.–14. 8. a 24.–28. 8. Na Vyhlídce 840 Beroun-centrum.
Angličtina, hry na rozvoj motoriky sport. Kontakt: Mgr. Martina Vokurková
Chocová, 603 118 870, e-mail: martina.vokurkova.chocova@gmail.com,
www.open-english.cz

ČTU T. O. NAVAHO 1.–15. 8. 
Táborová základna U Vuršova mlýna, Manětín, Plzeň-sever. Cena:
4300 Kč (doprava, pojištění, strava, výlety a ostatní výdaje). Téma:
Peklo, dobrodružství malých i velkých čertů při cestě za znovunale-
zením strachu dětí a lidí z čertovin, učení čertovských dovedností,
kouzel, denní i noční hry různého zaměření. Vybavení tábora: podsa-
dové stany, teepee, zděná budova, vytápěná, krb, teplé sprchy, školený
pedagogický dozor, zdravotník, sportovní a zálesácké vyžití, koupání.
Kontakt: Mgr. Ivana Rychlá, telefon: 731 188 979, e-mail: ivanka.rych-
la@centrum.cz, www.tonavaho.cz

English Summer Camp 10.–14. 8. 
V Rodinném centru Makovice Nižbor, velká zahrada s pískovištěm, prů-
lezkami, trampolínou, atd. Věk: 6 let – 5. třída. Tábor vede zkušený lektor
AJ a rodilý mluvčí – Jimmy Bozeman. Děti prožijí 5 dní v anglickém a záro-
veň vesnickém prostředí. Cílem je, aby po celý pobyt co nejvíce slyšely
a snažily se používat anglický jazyk. Mohou si v reálných situacích ověřit
a zdokonalit své komunikační schopnosti. Ale i úplní začátečníci mají na
táboře své místo. Řízené hodiny AJ (rozdělení do skupin podle výkonnosti)
+ další AJ po celý den, sportovní AJ (vede Dominika Bozeman) a výtvarná
AJ (vede Eliška Bozeman), hry, soutěže, výlety, koupání. Nabízíme pravé,
prázdninové dobrodružství se vším, co k tomu patří. Les, louky, řeka...
Cena: 2 700 Kč. Kontakt: Jimmy Bozeman, Martina Bozemanová, tel.:
605 505 254, e-mail: martinabozemanova@seznam.cz

Herecký příměstský tábor – Divadlo dětského herce PcDrak, Loděnice 
30. 6.–4. 7; 24.–28. 8. vždy 7.30–17.00. (30. 6. nástup po vysvědčení
nebo podle dohody). Zábava při přípravě vlastní divadelní hry, scénky
podporující fantazii a umění komunikace. Soutěže o drobné ceny,
celodenní výlet. Kontakt: MgA.Kateřina Havelková, e-mail:
khavelkova@pcdrak.cz, www.pcdrak.cz, tel.: 774 776 361

LDT Motýlek 1.–15. 8. 
Šumava, Tábořiště u Otavy mezi Annínem a Kašperskými horami. Celo-
táborová hra: Divoký západ. Sportovně kulturní klub FÍRA. Kontakt: Jiří
Čermák, tel.: 721 195 004, e-mail: jcermak@email.cz, www.motylek.cz

LDT Úhlavka 16.–28. 8.
Úhlavka u Stříbra. Celotáborová hra Asterix a Obelix, hry v lese, na louce,
koupání, sportovní hry a soutěže, tábornické dovednosti – uzlování,
šifrování, orientace v přírodě, malování, batika, keramika, večerní tábo-
ráky s opékáním vuřtů a zpívání s kytarou, výlety do přírody a do Stříbra
či Kladrub. Kontakt: Hana Marková, tel.: 608 027 810, e-mail:
markhan@centrum.cz.

Letní dětský tábor Javornice 18. 7.–1. 8.
Pořadatel: Junák – český skaut, z.s. Cena: 3 800 Kč. Stanový tábor v údolí
potoka Javornice. Tábor je zaměřen na zálesácké dovednosti, které děti
získávají formou her. Letošní celotáborová hra je o vílách, démonech
a strážcích hranic mocného království. Kontakt: Jiří Rožníček, telefon:
724 418 233, e-mail: jiri.roznicek@gmail.com, www.rysove-beroun.cz

Letní dětský tábor Soseň 4.–17. 7.
Soseň u Jesenice u Rakovníka. Zajímavá celotáborová hra „Hotýlek na
konci světa“, soutěže, sportovní vyžití a mnoho zábavy. OS Tábor na
Javoru. Kontakt: Ing. Ondřej Beneš, tel.: 739 501 671; e-mail:
ondrej.benes@klikni.cz; www.tabor-javor.webnode.cz

Letní provoz v Sokolíku
Pro děti ve věku 2–4 roky. Spousta her a tvoření, malý kolektiv dětí –
individuální přístup. Polodenní i celodenní docházky. Zápis do 31. 5.
2015. Příměstský indiánský tábor Nenačovice: 6.–10. 7., 10.–14. 8.,
17.–21. 8. Pro děti 5–10 let. Malý kolektiv max. 14 dětí, krásná příroda,
poznávání, sport, zábava, tvoření . Zápis do 30. 4. Kontakt: Lenka Píšová
tel.: 608 259 990, www.detskyklubsokolik.cz.

Lesní příměstský tábor – Lesní klub Studánka
13.–17. 7. Indiáni Hopi (3–6 let). Společně s indiány se podle tradice
amerických indiánů seznámíte s duchy lesa.

10.–14. 8. Boj o ostrov. Na motivy dobrodružné knihy od Arthura Ransoma
(4–8 let). 
Od pondělí do pátku od 8.00 do 16.30. Zdravá strava, cena 1600 Kč.
V prostoru zázemí lesního klubu – louka na „Vrbské“, Beroun. Kapacita
12 dětí. Kontakt: Sandra Černá, Pavla Rambousková, tel.: 777 216 096,
774 977 097, e-mail: lbdk@seznam.cz, www.lkstudanka.cz

Letní školička bruslení 29. 6.–3. 7. 
Zimní stadion Beroun. Výuka základů bruslení formou příměst-
ského tábora. Pořádá TJ KRASO BEROUN. Kontakt: Renata Veselá,
Šárka Seidlová, tel.: 606 132 153, 606 907 003, e-mail: info@kraso-
beroun.cz www.krasoberoun.cz.

Letní školička RC Slunečnice
30. 6.–3. 7. VČELÍ MEDVÍDCI. S Čmeldou, Brumdou, prožijeme zajímavá
dobrodružství na louce, i u vody. 
7.–10. 7. S FERDOU NA MRAVENIŠTĚ. S Ferdou budeme pozorovat hmyz,
kreslit do písku, stavět mraveniště, hledat kukly a zúčastníme se mravenčí
olympiády.Těší se na vás paní učitelka Irena Pszczolková a Bára Frančeová.
Pro děti od 2,5 do 6 let. Místo konání: RC Slunečnice, KC, Beroun. Cena
1 500 Kč zahrnuje: celodenní péči, materiál na tvoření, 2 x svačina, 1x
oběd a pitný režim. Sourozenci mají 10% slevu.

Příměstský sportovní tábor s angličtinou
29. 6.–3. 7.; 6.–10. 7.; 13.–17. 7.; 20.–24. 7.; 27.–31. 7.; 3.–7. 8.;
10.–14. 8.; 17.–21. 8.; 24.–28. 8. Pondělí–pátek od 8.00–16.30. Pořádá
Sportcentrum EDEN Beroun. Tábor bude zaměřen na rozvoj tělesné akti-
vity, kde děti budou využívat sportovišť sportovního centra EDEN jako
je: tenis, badminton, beachvolleyball, beachtenis, golf, lukostřelba, cra-
zygolf, odbíjená atd. Zároveň budou zábavnou formou rozvíjet své znalosti
angličtiny. Hry, program pro slunečné i deštivé dny. Stravování v místní
restauraci: svačina, oběd, svačina, pitný režim. Pro děti 7 až 15 let. Cena:
2590 Kč/turnus.

Příměstské tábory Idea Creative 
13.–17. 7.; 27.–31. 7.; 10.–14. 8.; 24.–28. 8.
Pod vedením zkušených lektorek je tábor zaměřen především na kreativní
tvorbu, děti se ale mohou těšit i na výlety a soutěže. Náplně kurzů jsou
vždy přizpůsobeny věku dítěte. Tábor probíhá každý den od 8 do 16
hodin. Cena 2400 Kč zahrnuje veškerý materiál na tvoření, svačiny, obědy,
pitný režim, výlety atd.

RC Slunečnice, www.rcslunecnice.cz
7.–10. 7. Z pohádky do pohádky. Táborová vedoucí Jana Lešková a Bára
Frančeová. Cena: 1 500 Kč.
13.–17. 7. Hurá do přírody. Skautská vedoucí Jana Lešková a Lada Gürt-
lerová. Cena: 1 850 Kč. 
20.–24. 7. Malá čarodějnice a havran. Čarovat budete s Hankou Pražá-
kovou a Petrou Pšeničkovou. Cena: 1 850 Kč. 
24.–28. 8. a 27.–31. 7. Angličtina není dřina. Soutěže, hry, výlety a dová-
dění budou provázány nenásilnou výukou angličtiny. Vede lektorka Kate-
řina Boková a táborová vedoucí Lada Gürtlerová, Irena Pszolková. Cena:
2 500 Kč.
3.–7. 8. Indiánskou stezkou. Velký náčelník Jindřich Ilem a šamanka
Lada Gürtlerová pozvali do svého tábora odvážné bledé tváře, aby spo-
lečně na indiánské půdě hledali dávno ztracenou stezku odvahy. Cena:
1 850 Kč.
10.–14. 8. Týden plný kouzel. Tábor plný nečekaných kouzel a pokusů
s Hankou Pražákovou a Petrou Pšeničkovou. Cena: 1 850 Kč.
17.–21. 8. Ronja, dcera loupežníka. Do medvědí jeskyně za Ronjou
a Borkem vyrazíte s táborovou vedoucí Janou Leškovou a Marcelou Čer-
venkovou. Cena 1 850 Kč.
Pro děti od 6 do 11 let. Každý všední den od 7.30 do 16.30 hod. v RC.
Místo konání: RC Slunečnice, Komunitní centrum Beroun. Cena zahrnuje:
celodenní péči, materiál na tvoření, 2 x svačina, 1x oběd a pitný režim.
Sourozenci mají 10% slevu. Přihlášku se zálohou 1 000 Kč přijímá do
15. 5. 2015 Gábina Horná-Bulková na e-mailu: gabina.horna@rcslunec-
nice.cz, tel.: 739 359 114, 311 510 541. Doplatek tábora je splatný do
30. 6. 2015. 

Studio Kytka
Probíhají zápisy do týdenních letních školek – plavecké s Jolanou
10.–14. 8, plavecké s Katkou a Veronikou 3.–7. 8, keramické s Katkou
27.–31. 7 a s ježděním na koni s Aničkou 17.–21. 8., letní plavecké sou-
středění bude s Veronikou 3.–7. 8.

Letní a příměstské tábory 2015
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Hokejový klub Berounští Medvě-
di uspořádá vsobotu 25. dubna

od 18.00 na zimním stadionu
v Berouně zápas legend berounské-
ho hokeje. Utkání klub organizuje
k letošnímu 750. výročí od první
písemné zmínky o městě. „S nápa-
dem přišel Martin Podlešák, který
v minulé sezoně začal v klubu tré-
novat děti poté, co přerušil svou
hráčskou kariéru. My jsme jeho
nápad uvítali a nyní začínáme pra-
covat na organizaci celé akce," řekl
předseda spolku Viktor Burkert.
Jeden tým by měl být složen přede-
vším z hráčů, kteří se podíleli na

3.

4.

12.

5.

10.

17.

19.

24.

30.

25.

18.

Beroun B – Komárov
PÁ 17.00 Hřiště UMT Na Máchovně
Beroun – SK Nymburk
SO 9.30 Hřiště Na Ostrově
Beroun A – Všeradice / Loděnice / Hýskov / Lochovice / Komárov
NE 9.00 Hřiště UMT Na Máchovně
Beroun – Nové Strašecí
NE 10.00 Hřiště Na Ostrově

Beroun B – Nižbor
PÁ 17.30 Hřiště UMT Na Máchovně

Beroun B – Felbabka / Drozdov / Zdice / Kr. Dvůr / Karlštejn
NE 9.30 Hřiště UMT Na Máchovně

Beroun – Tatran Rakovník
NE 16.30 Hřiště Na Ostrově
Beroun B – Tlustice / Drozdov
PÁ 17.00 Hřiště UMT Na Máchovně

Beroun – Brandýs – Boleslav
SO 9.30 Hřiště UMT Na Máchovně

Beroun – Hořovicko
NE 10.00 Hřiště Na Ostrově
Beroun B – Všeradice
NE 17.00 Hřiště Na Ostrově

Beroun – Chyňava / Liteň / Kr. Dvůr / Loděnice
NE 9.00 Hřiště UMT Na Máchovně

Beroun B – Loděnice
PÁ 17.30 Hřiště UMT Na Máchovně

Beroun – Hostouň
SO 17.00 Hřiště Na Ostrově
Beroun – Tatran Rakovník
ČT 16.00 Hřiště Na Ostrově

Sportovní utkání
V hale bojovala početná výprava
Vúnoru vyvrcholila atletická halo-

vá sezona. Poslední mistrovské
závody proběhly od 28. 2. do 1. 3.
v jablonecké hale, kam berounský
atletický oddíl vyslal svou historicky
nejpočetnější výpravu.

Sprinterka Eliška Kordová
obsadila 7. místo, v běhu na 300 m
skončila s bramborovou medailí.
Jiřímu Sekyrovi na třísetmetrové
trati nestačil jeho čas na postup do
finále. Anita Žáková si v běhu na
800 m zaběhla nový osobní rekord.
Postoupila do finále, kde skončila
šestá. Nový osobní rekord si vytvořil
i půlkař Lukáš Bajer, který skončil

devátý. Do finále se nedostal
ani jeho kolega Vojtěch Dryák
(16. místo). Na delší trati 1500 m
si vedla dobře Kristýna Prouzová,
která obsadila osmé místo. Tyčkař-
ka Simona Šamanová si v osobním
rekordu doskočila pro 12. místo.
Její kolegyně Justýna Holubová
potvrdila roli favoritky a suverénně
zvítězila. Ve štafetě děvčata Žáková
– Prouzová – Sobotková – Kordová
doběhly v novém oddílovém rekor-
du osmé. Stejné umístění vybojovali
i chlapci Sekyra – Bajer – Dryák –
Kostič. I oni vytvořili nový oddílový
rekord. Jitka Šafránková n

Hokejoví Medvědi pořádají zápas legend

největším úspěchu berounského
hokeje v sezoně 2003/2004. Další
tým bude výběrem hráčů, kteří
vBerouně zanechali významnou sto-
pu. „Zatím přislíbilo účast téměř
čtyřicet hokejistů, na další ještě shá-
ním kontakt a někteří jsou buď po
zranění, nebo plánují nějaký zákrok.
Ti by přijeli pouze jako hosté,"
potvrdil Podlešák. Na berounském

ledě by se tak znovu mohli objevit
hráči jako Musil, Knotek, Matula,
Prošek, Švagrovský, Roubík, Slížek,
Horčička, Kašák, Vaněček, Kopřiva,
Jež, Handl, Kameš, Maleček, Křes-
ťan, Aschenbrenner, Ovčačík, Vlček,
Nedvěd, Šinágl, Tvrzník, Besser,
Gengel, Jech, Braniš a celá řada dal-
ších pod vedením trenérských osob-
ností Hynka, Jandače, Kalouse,
Vejvody, Evana nebo Gudase. 

Výtěžek ze vstupného poputuje
na rozvoj mládežnického hokeje

Nekončící štafetový běh maminek
Českou republikou Maminy

Run se poběží v Berouně v sobotu
18. dubna. Start bude v 10 hodin na
dětském hřišti urestaurace UŠtiky.
Poběží se po pěšince podél řeky
a u vojenského krytu se uhne na
stezku na Srbsko až do vápencového
lomu Alkazar azpět. V tomto závodě
se neběží na čas. Mohou běžet nejen
maminky, ale i kamarádky. Pokud

nejste zrovna běžci, lze jej absolvovat
i chůzí. Důležité je zapojit se a být
vzorem našim dětem a pěstovat
v nich lásku k pohybu. Startovné je
150 korun azahrnuje krásné tričko
s  logem štafetového běhu. Zá-
jemkyně se mohou obracet na
patronku závodu na e-mail:
lucie_klimova@centrum.cz nebo
na telefon 603 340 573.

Lucie Němečková n

v Berouně, konkrétně k těm nejmen-
ším dětem. Představitelé klubu by
kromě hráčů chtěli pozvat i bývalé
činovníky nebo partnery klubu.
„Dáváme dohromady seznam lidí.
Neradi bychom na někoho zapom-
něli. Věříme, že si všichni setkání po
letech užijí. Srdečně zveme i fanouš-
ky, kteří po mnoho let naše hvězdy
na ledě mocně podporovali. A to jak
včasech dobrých, tak včasech zlých,“
doplnil jeden z organizátorů. 

Viktor Burkert ml. n

Maminky poběží nekončící štafetu
IDEA-CREATIVE: tel.: 724 860 811, www.idea-creative.cz

KRÁMEK A DÍLNA U Duhové palety: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz

1.

15.

8.

22.

29.

Dílny pro tvořivé

Dětské tvoření – motýlkový věnec
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – šperky z knoflíčků
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – zápichy z chlupatých drátků
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – šperky Gyzmo
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – závěsná koule s filcovými květy
ST 15.30–17.00 Idea Creative

TVOŘENÍČKO: tel.: 777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

ATELIÉR NA VYHLÍDCE: 775 276 223, www.ateliernavyhlidce.webnode.cz
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Výstavou nazvanou Verona,
Beraun, Beroun se k letošním

oslavám 750letého jubilea města při-
pojí Muzeum Českého krasu. Výstava
se v muzeu koná od 22. 4. do 28. 9.
Výstava realizována za finanční pod-
pory města Beroun představí
návštěvníkům geologické, paleon-
tologické, archeologické, archivní
amuzejní památky, které jsou nejen
dokladem dlouhé berounské histo-
rie, ale zároveň i pramenem jejího
poznání. Svým rozsahem a rozma-
nitostí to bude první výstava svého
druhu oBerouně, před 50 lety dosta-

ly k výročí 700 let první
písemné zmínky prostor
archiválie spojené s nej-
starší historií města.
Jubilejní výstava je bilan-
cí odborné práce beroun-
ského muzea za dobu víc
jak 120leté existence
v  oblasti sbírkotvorné,
dokumentující, ochranné, prezen-
tační avzdělávací se vztahem k městu
Berounu. K vidění budou exponáty,
které měly svou výstavní premiéru
již na Národopisné výstavě českoslo-
vanské v Praze v roce 1895: buben

Národní gardy z  roku
1848, portrét berounské
měšťanky Terezie Ře-
hořovské (1853–1900),
akvarel Hugo Ullika
Poslední bašta v Berouně
z  roku 1861 atd. Dále
budou vystaveny originál-

ní vyobrazení vedut měst ze
17. a18. století, umělecká díla zachy-
cující dnes již neexistující místa
v Berouně, výrobky berounských
řemeslníků, propagační materiály
berounských průmyslových podni-
ků, doklady kulturního, nábožen-

Jubilejní výstava ukáže originální veduty i zaniklá zákoutí 

Výstava Květy Makovské Imagi-
nární pohledy představí v Měst-

ské galerii Beroun obrazy
a keramické objekty této známé
umělkyně. Výstava bude zahájena
vernisáží 8. dubna v 17.00 a potrvá
do 9. května. Makovská se sice naro-
dila v Praze, dětství a školní léta ale
prožila v Chodouni a ve Zdicích. Po
absolutoriu na gymnáziu v Hořovi-

cích a Pedagogické
fakultě University

Karlovy v Praze
působila řadu let

paralelně na Jungman-
nově ZŠ aZUŠ V.Talicha
v Berouně a dva roky
na gymnáziu v Berou-
ně. Pod citlivým peda-
gogickým vedením
získali její žáci četná
celostátní imezinárod-

Holandský dům představí fotografky
Výhradně dámám bude patřit

duben v  Holandském domě.
Postupně se zde představí hned pět
fotografek. 

Od 7. do 24. 4. zde budou
k vidění snímky členky Fotoklubu
Beroun Dity Vilhelmové. Výstava
nazvaná Kaleidoskop bude zaháje-
na vernisáží 7. dubna v 17 hodin.
Snímky si budete moci prohlédnout
od pondělí do pátku od 9 do 12 a od
13 do 17 hodin. V sobotu od 9 do
12 hodin.

Výstavní žezlo pak převezmou
od 27. dubna Berounské fotoJezinky
(Irena Bucharová, Jana Skořepová
Daňková, Michaela Sochorová Dan-
dová aAlena Šustrová). Ty představí
výstavu nazvanou BABY  & BABY
(Baby abejby). Vernisáž se uskuteční
27. 4. v17 hodin. „Jsme stále výhrad-

ně dámské fotografické uskupení,
jehož počet je někdy čtyři a jindy jen
tři dámy. Fotografujeme to, čím žije-
me. Naše řady byly poslední dobou
obohaceny o nové členy rodiny, což
je velkou inspirací. Proto bude letoš-
ní výstava věnována převážně jim
a samozřejmě také nám, ženám,“
uvedla jedna z členek Alena Šustro-
vá. Výstava je otevřena až do 16. květ-
na od pondělí do pátku vždy od 9 do
12 a od 13 do 17 hodin. V sobotu od
9 do 12 hodin. Během prvního květ-
nového víkendu, kdy se v Berouně
konají jarní Řemeslné trhy, bude
otevřeno od 9 do 12 a 13 do 17
hodin. (tm) n

Makovská se inspiruje v přírodě 
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Výstava odhaluje
mikrosvět rostlin

Výstava fotografií Viktora Sýko-
ry, vědeckého fotografa pra-

cujícího na 1. lékařské fakultě
Univerzity Karlovy v Praze pokra-
čuje v prostorách Domova senio-
rů TGM v Berouně. Pro širokou
veřejnost je otevřena až do konce
května. Vystavené  fotografie
pocházejí z cyklu Tajemství rostlin
a návštěvníky výstavy zavedou do
neuvěřitelně rozmanitého a krás-
ného mikrosvěta. (tm)

Galerie V Podloubí
1. 4.–24. 4.

Výstava Náš Beroun. Představí
se děti z MŠ Pohádka a 2. ZŠ
v Preislerově ulice.

ní ocenění. Mnozí znich vystudovali
umělecké školy, stali se pedagogy,
nebo profesionálními umělci.

Absolvovala kurzy krajinomalby,
arteterapie a několik studijních
pobytů vkeramickém studiu Jarmily
Tyrnerové vKohoutově, Luďka Skob-
líka vPraze a také tvořila na meziná-
rodním keramickém sympóziu
v Koněšíně na Moravě. V roce 2003
na hrnčířských trzích v Berouně zís-
kala 1. místo vsoutěži smezinárodní
účastí o zahradní květinovou plasti-
ku. V současné době se věnuje svo-
bodné tvorbě v širokém spektru
námětů a žánrů. Od roku 2006 se

několikrát zúčastnila mezinárodního
malířského plenéru.

Z keramických hmot preferuje
keramickou hlínu ostřenou šamo-
tem. Základní tvary vytáčí na hrnčíř-
ském kruhu, skládá je lepením nebo
jen modeluje, či kombinuje oba způ-
soby. Nejrůznější variace květino-
vých, figurálních a zvířecích plastik
představují solitérní keramické vize
autorky, lyricky laděné, vhodné do
exteriéru i interiéru. Její expresivní
vnímání krajiny na obrazech, jako
průhledů do dálky, vystřídal imagi-
nární vhled jakoby zblízka nebo
dokonce viděný pod mikroskopem.
Podobně ve volné plastice poetické
ženské motivy vyměnila za imaginár-
ní pohled do lůna přírody. Torza stro-
mů, ztrouchnivělé pařezy, kořeny
a listí stromů v lese se staly dalším
zdrojem inspirace. Jana Forejtová n

Výstava fotografií 1. ročníku
Katedry fotografie FAMU

nazvaná PORTRÉTY
bude zahájena ve čtvrtek
9. dubna v 17.00 hodin.

Výstava se koná ve Výstavní síni
Jiřího Jeníčka v Dolní bráně

do 16. května.
Otevřeno:

středa 11–16 / sobota 9–13

ského, sportovního a politického
života města. Své místo budou mít
na výstavě i archiválie zapůjčené
z berounského archivu. K prehistorii
budou odkazovat zkameněliny ahor-
niny z prvohorních moří nalezené
v katastru obce. Archeologické nálezy
doloží nejstarší historii města, pro
zajímavost budou připojeny i nále-
zové okolnosti. Vzhledem k množství
dochovaného materiálu si budou
moci návštěvníci prohlédnout imate-
riály spojené s přípravou oslav před
50 lety (propagační materiály, pla-
káty, výtvarné návrhy na jubilejní
odznak). Pro příležitost vernisáže
výstavy Verona, Beraun, Beroun při-
pravil soubor Pilsen Brass Jubilejní
fanfáru 1965 složenou k 700. jubileu
města Berouna hudebním skladate-
lem Janem Schneeweisem.

Patrik Pařízek n


